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در کمیسیون ماده ۵ شورای عالی شهرسازی و معماری تصویب شد:

پایان تملک اجباری خانه های 
مردم بعد از 2۵ سال
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انقلاببا سلام خد مت امام عصر)عج( چشن  متفاوت ترین 
انقلاب  پیروزی  گرامیداشت  امسال  مراسم 
بود کرونا  و  استکبار  با  مبارزه  نمایش  زمان  هم 

بررسی تحریم ها و برجام در گفتگو با عضو ارشد تیم مذاکره کننده ی هسته ای

بدون رفع تحریم  ها، برجام 
برای ما هیچ ارزشی ندارد 
لزوم تعیین عادلانه دستمزد کارگری بر مبنای واقعیت های روز جامعه؛

کارگران مشغول کارند!
معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی:

اظهارات نمایندگان مجلس 
در مورد مهریه فقط در حد حرف است

آنچه بر جشنواره فجر گذشت!
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بررسی تحریم ها و برجام در گفتگو با عضو ارشد تیم مذاکره کننده ی هسته ای

بدون رفع تحریم  ها، برجام برای ما هیچ ارزشی ندارد
ســرویس سیاســی/ به گزارش روزنامه صبح امروز، رهبــر انقلاب در دیدار 
فرماندهان نیروی هوایی و پدافند ارتش )1۹/11/۹۹( درباره سیاست جمهوری 
اســلامی در مورد برجام فرموردند: »آن طرفی که حق دارد برای ادامه ی کار 
برجام شــرط معیّن کند ایران اســت. علتّ هم این است که ایران از اوّل به 
تمام تعهّدات برجامی خودش عمل کرد، جمهوری اسلامی به تمامی تعهّدات 
برجامی عمل کرد؛ آنها نقض کردند. ما حق داریم برای ادامه ی برجام شرط 
بگذاریم و این شــرط را هم گذاشتیم و گفتیم و هیچ  کس هم از آن عدول 
نخواهد کرد؛ و آن این است که اگر میخواهند ایران به تعهّدات برجامی -که 
چند تعهّد آن را لغو کرده- برگردد، باید آمریکا تحریمها را کلّا لغو بکند؛ آن 
هم نه به زبان و روی کاغذ که بگوید لغو کردیم؛ نه، بایستی در عمل تحریمها 
را لغو کنند و ما راســتی آزمایی کنیم و احســاس کنیم که درست تحریمها 
لغو شــده، آن وقت ما هم به این تعهّدات برجامی برمیگردیم؛ این سیاست 
قطعی جمهوری اسلامی است و مورد اتفّاق مسئولان کشور هم هست و از 
این سیاســت بر نخواهیم گشت.« پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در 
همین رابطه گفتگویی با آقای دکتر ســید عباس عراقچی، معاون وزیر امور 
خارجه و عضو ارشــد تیم مذاکره کننده ی هسته ای ایران با کشورهای 5+1 

انجام داده است.
 جناب عالی به عنوان یکی از مســئولین ارشد وزارت خارجه و 
عضو تیم مذاکره  کننده ی هســته  ای، موضع قطعی جمهوری 
اسلامی در خصوص تحریم ها و برجام را برای رؤسا و مسئولین 
حوزه  های وزارت خارجه ی سایر کشورها چگونه تبیین و تشریح 

می  کنید؟
 درخصوص برجام و بازگشــت آمریکا به برجــام، آنچه که برای ما اهمیت 
دارد، تعهداتی اســت که این کشــورها در برجام به طور مشخص برای رفع 
تحریم  ها داشته  و دارند. برجام بر دو پایه قرار دارد؛ یک پایه اقدامات هسته  ای 
ایران اســت که در یک دوره ی زمانی مشــخص صورت می  گیرد و دیگری 
تحریم  های علیه ایران است که طرف مقابل باید برمی گرداند. طبیعتاً هرکدام 
از این دو پایه وجود نداشته باشد، برجام موضوعیت خودش را از دست می  دهد. 
بنابراین، بازگشت آمریکا به برجام برای ما زمانی اهمیت دارد که منجر به رفع 
تحریم  ها شــود.   وقتی می  گوییم رفع تحریم  ها، منظور همه ی تحریم  هایی 
اســت که هم در برجام پیش  بینی شده و بعد از خروج آمریکا از برجام دوباره 
وضع شــده و هم  تحریم  هایی که جدیداً وضع شده و عنوانش عوض شده 
اســت. این موضع کاملًا منطقی اســت. آنچه که ما الآن داریم در کاهش 
تعهداتمان انجام می  دهیم، عکس  العمل به اقداماتی است که آمریکا انجام داده 
است. بنابراین، اگر آمریکا می  خواهد که به برجام برگردد و برجام دوباره شکل 
اصلی خودش را پیدا بکند، طبیعی است که آن ها باید برگردند و تحریم  های 
خودشان را بردارند. همان  طوری که رهبر انقلاب هم فرمودند راستی  آزمایی 

شود و ما مطمئن بشویم، بعد دوباره به تعهدات خودمان باز خواهیم گشت.
 در صحبت هایتان به انواع تحریم  ها با عناوین جدید اشــاره 
کردید که به ملت ایران تحمیل شــده اســت. این تحریم ها 
چیســت؟ تحریم  های هســته  ای و تحریم  های بعد از خروج 
آمریکا از برجام به چه نحوی هستند؟ رهبر انقلاب گفتند که اگر 
آمریکایی  ها بــدون رفع تحریم  ها بخواهند به برجام برگردند، 
ممکن اســت برای ما ضرر هم داشته باشد. این مسئله را هم 

برای ما تبیین کنید.
 ببینید اگر آمریکا بدون رفع تحریم  ها بخواهد به برجام برگردد، اصلًا برای ما 
موضوعیتی ندارد. برجامی که رفع تحریم  ها در آن نباشد، اصلًا برای ما هیچ 
ارزشی ندارد که آمریکا برگردد یا برنگردد. به طور طبیعی اگر آمریکا می  خواهد 
دوباره عضوی از برجام باشد، این عضویت باید با همه ی تعهداتش باشد؛ یعنی 

وقتی عضویتش معنا پیدا می  کند که به تعهدات خودش به عنوان یک عضو 
عمل بکند. اگر قرار باشــد برگردد و به تعهداتش عمل نکند، از نظر ما اساساً 

برنگشته است و عضویتش محقق نشده است.
 امّا رفع تحریم  ها شامل همه ی تحریم  هایی است که اولًا در برجام پیش  بینی 
شده و باید آمریکا برمی  داشت، ثانیاً تحریم  هایی است که بعد از خروج آمریکا 
از برجام جدیداً وضع شدند و ثالثاً تحریم  هایی است که با ترفند حقوقی سعی 
کردند عناوینش را عوض کنند و شــکل جدیدی بدهنــد. خب می  دانید در 
توافق برجام تمامی تحریم  هایی که )تحریم  های شــورای امنیت، اتحادیه ی 
اروپا، آمریکا، دستورات اجرایی رئیس  جمهور و قوانین کنگره( به  خاطر برنامه ی 
هســته  ای علیه ما وضع شده بود باید برداشته می شد. این قانون برجام است 
و در توافق نامه هم پیش  بینی شده است. بنابراین، همه ی این تحریم ها باید 
برداشته شود؛ امّا بعد از خروج آمریکا از برجام یک  سری تحریم  های جدید  تری 
گذاشــته شد که از نظر ما همه ی این تحریم ها مشمول همین خواهد شد و 

باید برداشته شود.
بعضی از تحریم  ها را هم سعی کردند که عنوان جدیدی بدهند که ربطی به 
هسته  ای ندارد، بلکه به دلایل دیگری است که از نظر ما قابل پذیرش نیست؛ 
لذا معیار ما خیلی روشن است و باید وضعیت تحریم  ها دقیقاً به ژانویه ی سال 
۲01۷ برگردد؛ یعنی هر تحریمی که در آن تاریخ نبوده، الآن هم نباید باشد. 
این معیار کاملًا روشنی است. اگر این چنین شد، بعد از راستی  آزمایی، جمهوری 

اسلامی به تعهداتش برمی  گردد.
 آمریکا در یک مقطعی از برجام به شکل موقت تحریم ها را رفع 
کــرد، امّا نقض عهد کرد و بعد حتی تحریم  ها را هم چند برابر 
کرد. اگر ما بخواهیم برای رفع تحریم  ها راستی  آزمایی کنیم، از 
جهت فنی، حقوقی و سیاسی چه اقداماتی را می  توانیم انجام 

بدهیم که راستی  آزمایی شکل بگیرد؟
 برای راستی  آزمایی باید تأثیر رفع تحریم  ها در عمل مشاهده شود. طبق برجام 
آن ها موظف اند تحریم  های خودشان را رفع کنند، حالا بعضی از تحریم  ها لغو 
و بعضی   به دلیل ویژگی  های فنی که دارد متوقف می  شود و روی کاغذ انجام 
می  شود؛ یعنی دستوری اســت که رئیس  جمهور امضاء می  کند که این یک 
بحث اســت؛ امّا اینکه در عمل چه تأثیری می  گذارد بحث بعدی است. آنچه 
که برای ما اهمیت دارد، تأثیر رفع تحریم  هاست نه لزوماً رفع تحریم  ها. رفع 
تحریم  ها یک امضاء روی کاغذ است، ولی تأثیر رفع تحریم ها در میدان اتفاق 
می  افتد. برای ما مهم نیســت که آمریکا امضاء می  کند که ایران بتواند نفت 
بفروشــد یا تحریم خودش را بر نفت ایران برمی  دارد یا متوقف می  کند، بلکه 
مهم این است که نفت ما فروش برود و مشکلات مربوط به حمل و نقل، بیمه   
و همه ی مســائل جانبی  اش حل بشود. درواقع نفت ما به دست خریدار برسد 
و مبلغش از طریق بانک به دســت ما برسد. این تأثیر رفع تحریم  هاست که 
در عمل باید خودش را نشان بدهد. اگر این پروسه اتفاق بیفتد، ما می  توانیم 

بگوییم که تحریم  ها واقعاً برداشته شده است.
بعضی از تحریم  ها هم در عمل آثار فوری دارند. مثلًا مبادلات بانکی ســریع 
انجام می شود. اگر این چنین باشــد، معلوم می  شود که تحریم برداشته شده 
اســت؛ امّا بعضی از تحریم  ها آثارش کمی طولانی  تر است. فرض کنید اگر 
تحریم ســرمایه  گذاری در ایران برداشته  شود، اثرش وقتی معلوم می  شود که 
یک شرکت خارجی علاقه  مند به ســرمایه  گذاری در ایران به کشور بیاید و 
کارش را شــروع کند. معمولًا شرکت  ها برای سرمایه گذاری مطالعاتی دارند 
و چند ماه باید مطالعه کنند و شــریک ایرانی پیدا بکنند و به تفاهم و قرارداد 

برسند، بعد سرمایه شان منتقل شود.
 راستی  آزمایی به لحاظ فنی، حقوقی، سیاسی و اقتصادی، کار آسانی نیست و 
ویژگی  های خــودش را دارد. بعضی از موارد احتیاج به زمان دارد و بعضی از 

موارد سریع  تر انجام می  شود؛ ولی ما باید آثار رفع تحریم  ها را در عمل مشاهده 
کنیم تا مطمئن بشویم که تحریم  ها برداشته شده است.

 با توجه به اینکه اشــاره کردید برای ما آن چیزی که در عمل 
اتفاق می  افتد مهم اســت، ولی آمریکایی  هــا حتی در دولت 
اوباما هم عدم پایبندی به جسم و روح برجام را نشان دادند؛ 
یعنی اگرچه یک  سری اقدامات شکلی یا موقت را داشتند، امّا 
همان موقع هم سعی می  کردند در سرمایه گذاری شرکت  های 
اقتصادی در ایران اختلال ایجاد کنند و شرکت  های اروپایی را 

بترسانند. نظر شما در این باره چیست؟
 این یک واقعیتی اســت که آمریکایی  ها به تحریم کردن معتاد شده اند؛ یعنی 
تحریم به ابزار اصلی  شان در مراودات جهانی تبدیل شده است. فقط هم علیه 
ایران نیست، بلکه علیه همه به کار می  گیرند. تحریم ابزاری در دست سیاست 
خارجی آمریکا برای رسیدن به اهدافش است و این ابزار را به آسانی از دست 
نمی  دهد. آمریکا یی ها در برجام قبول کردند که خیلی از تحریم  ها برداشــته 
شــود. اما آمریکایی ها در عمل شروع به یک  سری کارشکنی  هایی کردند که 
مزایای استفاده ی ایران از برجام را حتی  الامکان کم بکنند؛ حتی در دوره اوباما 
هم این اتفاق افتاد. اگر خاطرتان باشد اعمال ویزا علیه افرادی بود که به ایران 
سفر می  کردند؛ یعنی تعدادی از کشــورها با آمریکا قراردادی دارند که اتباع 
آن ها فکر می  کنم تا نود روز می  توانند بدون ویزا سفر کنند. کنگره یک قانونی 
تصویب کرد که اگر کســی به ایران رفته باشد، دیگر از این مزیت برخوردار 
نیســت و باید ویزا بگیرد و به آمریکا برگردد. ایــن اعمال تحریم در ظاهر 
علیه ایران نبود، بلکه در باطن ترســاندن کسانی بود که برای همکاری  های 
اقتصادی و تجاری می  خواستند به ایران بیایند؛ چون می  ترسیدند با آمدن به 

ایران و برای رفتن به آمریکا دیگر ویزا به آن ها ندهند.
این کار درواقع کارشکنی و تحریم مخفی بود که با روح برجام تعارض داشت. 
با روح برجامی کــه قرار بود تحریم  ها را بــردارد و همکاری  های تجاری و 
اقتصــادی با ایران به حالت عادی برگردد. آن موقع ما همین بحث را مطرح 
کردیم و به اینکه آمریکا کارشکنی و موانع در راه اجرای دقیق رفع تحریم  ها 
و عادی شدن همکاری  های اقتصادی با ایران ایجاد می  کند، اعتراض کردیم. 
این کار در دوره ی اوباما اتفاق افتاد و در دوره ی ترامپ هم همه چیز تمام شد. 
البته در مجموع بین دولت دموکرات یا جمهوری  خواه خیلی فرقی نیســت و 
تحریم به ابزاری در سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده است و کار اصولی و 

اساسی که ما باید انجام بدهیم، گرفتن این ابزار از دست آمریکاست.
 اخیراً مجلس و دولت در کاهش بخشــی از تعهدات برجامی 
جمهوری اســلامی و شــروع مجدد غنی  سازی بیست درصد 
اقداماتی انجام دادند. یکی از موضوعاتی هم که رهبر انقلاب 
به آن اشــاره کردند بحث »تعهد در مقابل تعهد« و اقدامات 
متناظر است. به نظر شما این اقدامات چه کمکی می تواند به 
تیم دیپلماسی و تأمین منافع ملی ما بکند و ما از این ابزار قدرت 

به چه نحوی می  توانیم استفاده کنیم؟
 کاهش تعهدات عین منافع ملی اســت و لزوماً برای اینکه ابزاری در دست 
مذاکره کنندگان باشد، نیست. منافع ملی ما اقتضا می  کرد که این کار را انجام 
بدهیم. وقتی آمریکا از برجام خارج شد و تحریم  های خودش را برگرداند، ما بنا 
به دلایلی تا یک سال صبر کردیم و به دیگر اعضای برجام فرصت دادیم که 
به قول  های خودشان برای جبران نبودن آمریکا در برجام عمل کنند، ولی در 
راه  حل  های عملیاتی که قول داده بودند، ناتوان ماندند. بنابراین، منافع ملی ما 
اقتضا می  کرد که ما تعهداتمان را در مقابل بازگشت مجدد تحریم  ها کاهش 
بدهیم. برای ما ضمانت اجرای برجام این است که هر موقع احساس کردیم 
طــرف مقابل تکالیف و تعهدات خودش را انجــام نمی  دهد، ما هم تعهدات 

خودمان را کنار بگذاریم.
مــاده ی 3۶ برجــام این اختیار را به ما می  دهد کــه به صورت کلی یا جزئی 
تعهدات خودمان را کاهش بدهیم. ما هم از این ســازوکار استفاده کردیم و 
تصمیم گرفتیم که تعهدات خودمان را پله پله کاهش بدهیم و در پنج مرحله 
به غیر از بحث نظارتی   این کار را کردیم؛ یعنی در بحث  های اجرایی ما همه ی 
تعهدات خودمان را در حوزه ی غنی  سازی و غیره کنار گذاشتیم و فقط قسمت 
تعهدات نظارتی ما در برجام باقی مانده است که این هم طبق قانون مجلس، 
اگر خواسته  های قانون برآورده نشود، متأثر می  شود. به نظر من این کار عین 
منافع ملی بود و باید هم انجام می  شــد. الآن هم که آمریکا به بازگشت به 
برجــام تمایل پیدا کرده، اگر ما این کار را انجام نمی  دادیم، قطعاً در شــرایط 
بسیار سختی قرار می  گرفتیم و آمریکا در موضع زیاده  طلبی اش باقی می  ماند.

 منظورتان از بازگشت آمریکا، بازگشت به برجام به همراه رفع 
تحریم  هاست؟

* ببینید وقتی ما می  گوییم بازگشت آمریکا؛ یعنی بازگشت به انجام تعهدات 
در برجام. اصلًا بازگشت آمریکا بدون رفع تحریم  ها معنی و موضوعیت ندارد. 
بعضی  ها فکر می  کنند که ما به دنبال بازگشت آمریکا بدون رفع تحریم هستیم، 
اصلًا نمی  شود این چنین تصور کرد. وقتی بازگشت آمریکا معنی پیدا می  کند 
که تعهدات خــودش را در برجام انجام داده باشــد. همان تعهداتی که رفع 

تحریم  هاست و باید انجام بدهد.
 ممکن اســت آمریکایی  ها بخواهند به اقدامات صوری دست 
بزنند. مثلاً تحریم بعضی از اشــخاص را بردارند و بگویند ما 
تحریم  ها را برداشــتیم یا بعضی از امتیازات مالی را دوباره به 
جمهوری اســلامی بدهند و بعضی  ها خیال بکنند که تحریم  ها 

رفع شده است. آیا شما چنین احتمالی می  دهید؟
 احتمالش هست. آن طوری  که ما مطلعیم، آمریکا هنوز به سیاست جدیدش 
در رابطه با ایران نرســیده   و موضعی اعلام نکرده است. آقای بایدن هم که 
هفته ی پیــش در وزارت امور خارجه در مورد ایران صحبت کرد، حرفی نزد. 
بنابراین، به نظر می  رســد که آن ها هنوز به جمع  بندی نرســیدند که چگونه 
می  خواهند رفتار کنند. ممکن اســت که به چنین تعابیری که شما فرمودید 

برسند.
 با توجه به سابقه بدعهدی های آمریکا و عدم انجام تعهدات 
اروپایی ها، خساراتی در این مدت به جمهوری اسلامی و مردم 
وارد شد. اساســاً وزارت خارجه چه برنامه  و رویکردی برای 

مطالبه  گری این خسارات خصوصاً از نظر اقتصادی دارد؟
 بحث خساراتی که مربوط به برجام است، در مذاکرات آتی یک بحث جدی 
خواهد بود. اوّلین  بار این طرح را وزارت امور خارجه نوشــت و برای مقامات 
عالی کشور ارسال کرد. رهبر انقلاب هم در سخنرانی  شان به همین موضوع 
اشاره کردند و فرمودند موضوع خسارت یک موضوع جدی در مذاکرات آتی 
ما خواهد بود. این بحث شــوخی ندارد و ما در اثر خروج آمریکا از برجام با 
خسارت  های هنگفتی در اقتصادمان مواجه شدیم. سیاست فشار حداکثری 
برای ما هزینه  هایی داشــت و هزینه  هایش را پرداختیم و شکستش دادیم، 
ولی این هزینه  ها باید جبران بشود. البته این پیش  شرط رفع تحریم  ها نیست. 
اگر بخواهند تحریم  ها را بردارند ما مانع نمی  شــویم، ولی موضوع خسارت 
ســر جای خودش اســت و ما در مذاکرات آتی حتماً بــه این مورد خواهیم 
پرداخت. کمیسیون مشــترک برجام مسائل پیش آمده را بررسی می  کند و 
ما حتماً این دو موضوع خسارات و سوءاستفاده آمریکا از سازوکار اسنپ بک 
را در کمیســیون پیگیری خواهیم کرد. ســازوکار حل اختلاف در برجام به 
اسنپ بک مشهور است و آمریکایی  ها سعی کردند از این سازوکار در شورای 
امنیت سوءاستفاده   کنند که شورای امنیت، کشورهای عضو برجام و جامعه ی 

بین  الملل جلویش ایستاد و اجازه نداد که آمریکا در این کار موفق شود؛ ولی 
باید تضمینی وجود داشته باشد که آمریکا بعداً از این مکانیسم سوءاستفاده ای 

نخواهد کرد.
 یک نکته  ای که در صحبت  های شما هم بود، ما باید سیاست 
اصولی مان را بر بی  اثرسازی تحریم  ها قرار بدهیم. رهبر انقلاب 
هم تأکید کردند که این سیاســت بر مســئله ی رفع تحریم 
اولویــت دارد، به خاطر اینکه خنثی  ســازی تحریم  ها به خود 
ما برمی  گردد و در اختیارمان اســت و رفع تحریم به دیگران 
برمی  گردد. به نظر شــما اقدامات ما برای اولویت  دادن به این 

سیاست چه باید باشد؟
* آنچه که رهبر انقلاب به عنوان سیاســت اصولی فرمودند، خنثی  ســازی 
تحریم  هاست، و اینکه ما از رفع تحریم  ها استقبال می  کنیم و اگر بردارند، یک 
ســاعت را هم تلف نمی  کنیم. یک  چنین تعبیری فرمودند. ما در وزارت امور 
خارجه موظف هستیم که سیاست رفع تحریم  ها را دنبال کنیم؛ امّا همان طور 
که ایشان بارها فرمودند اقتصاد ما باید به نقطه  ای برسد که در مقابل هر فشار 
خارجی مقاوم باشد؛ یعنی مثل یک بدن قوی که هرچه از خارج ضربه  ای به 
آن وارد شــود، این بدن مقاومت کنــد و از پا نیوفتد. در حالت ایده  آل اقتصاد 
ما باید به چنین نقطه  ای برسد. اقتصادی که در مقابل فشارهای خارجی اعم 
از تحریم و بحران  های مالی بین  المللی مقاوم باشد.  از نظر بنده خنثی سازی 
از دو مســیر محقق می  شود. البته فقط وظیفه ی وزارت امور خارجه نیست و 
وظیفه ی مجموعه ی نظام است. یکی استفاده از توانمندی  های داخلی کشور 
و تقویت کردن و شــکوفاکردن توانمندی  های داخلی کشور است در همین 
رابطه ایجاد علقه  ها و گره  های اقتصادی راهبردی با کشــورهای همسایه و 
پیرامونــی به گونه  ای که جنبه ی بازدارندگــی در برابر تحریم ایجاد کند هم 
راهگشا خواهد بود. وقتی پروژه  های قوی اقتصادی با کشورهای دیگر داشته 
باشیم، خودبه  خود این کشــورها مدافع رفع تحریم  ها علیه شما خواهند شد. 
یک نمونه  اش را من مثال بزنم. ما با کشــور عراق پروژه  ای داریم و برق این 
کشور را تأمین می  کنیم. وقتی تحریم  های آمریکا برقرار شد، آمریکا یی ها به 
این نتیجه رسیدند که نمی توانند مانع شــوند و ناچاراً صادرات برق ایران به 
عراق را مستثناء کردند. مثال دیگرش بندر چابهار است. آمریکایی ها به خاطر 
سرمایه  گذاری هندی  ها ناچار شدند که پروژه ی چابهار را از تحریم  ها مستثناء 
کنند. ما باید از مزیت  های ترانزیتی، انرژی و جغرافیایی خود استفاده کنیم و 

گره  های محکم اقتصادی را در منطقه برقرار کنیم.
* در این سال  هایی که در سطوح ارشد دیپلماسی و مذاکرات حضور داشتید، 
طبیعتاً رفت وبرگشت  ها و تعاملاتی با رهبر انقلاب داشتید. اگر خاطره یا روایتی 
از توصیه  ها، نکات و حمایت  های ایشــان از تیم دیپلماسی و نگاه ایشان به 

موضوع مذاکره و تعامل با دنیا دارید بفرمایید.
* مهم  ترین و شیرین  ترین خاطره من از حمایت  هایی است که رهبر انقلاب 
در طول دوران مذاکرات داشــتند. ایشان هیچ گاه نســبت به مذاکره و نیت 
طرف  هــای مقابل خوش  بین نبودنــد و از روز اوّل تا آخــر هم فرمودند که 
خوش بین نیســتند. البته مشخص هم شد که حق با ایشان بود و در همه ی 
موارد این مســئله روشن شــد. ما هم طبق فرمایش رهبر انقلاب، بر اساس 
بدبینی مذاکره کردیم. ایشــان توصیه  ای که همواره به ما داشتند این بود که 
حتماً با بدبینی و عدم اعتماد نسبت به طرف مقابل مذاکره کنید و ما هم روی 
همین مسیر حرکت کردیم، ولی در عین حال همیشه از نفس مذاکره و تیم 

مذاکره  کننده حمایت کردند.
رهبر انقلاب در طول مذاکرات، به اصول کلی، خطوط قرمز و کلیات مذاکرات 
اشراف داشتند و رهبری می  کردند، ولی در جزئیات دخالتی نداشتند و خودشان 

هم بارها فرمودند.

 IOSسیستم عامل  سیستم عامل اندروید
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 “برق من”اپلیکیشن موبایلی 

 * میزهای خدمت و ارتباط بامشتری  
 دفاتر پیشخوان دولت* 

 کد های زیر را اسکن کنید “ برق من”جهت نصب اپلیکیشن 

از بدو تأسیس به خاطر وجود کارکنان و مدیرانی پرتلاش و تحوّل گرا، همواره حرکتی تکاملی و روبه رشد داشتته   شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد
رشد قلمتداد به است. وجود مضجع شریف رضوی و شوق خدمت رسانی به زائرین و مجاورین حضرت رضا)علیه السلام(، همواره منبعی انرژی بخش برای این حرکت رو 

ایتم   در  ستههمانطور که در منشور اخلاقی رمز موفقیت شرکت را توجه به جلب استمرار رضایتمندی ارباب رجوع  و تحکیم ارتباط دوسویه با شهروندان دان  .می گردید
مجتری برای پذیرش تقاضاها و پایش انجام  به موقع خدمات به نیابت از مشتریان ضترورت یافتت کته توست  “ مدیریت ارتباط با مشتری”همین راستا ایجاد یک واحد 

راهکتار  2آغاز گردید که بعنوان نخستین گام برای ایجاد ارزش ویژه برای متشتریان  CRM، با تدوین و جاری سازی فرآیندهای ارتباط با مشتری پنجره واحد خدمت
 هوشمندسازی ارائه خدمات الکترونیک     درنظر گرفته شده است. -e-CRM      2مدیریت ارتباط الکترونیکی با مشتری  -1

فعالیتهایی از قبیل   مدیریت درخواست های مشتری ، تسهیل گتری بترای تترویر فرهنتا بکتارگیری ختدمات الکترونیتک،  میزهای خدمت در برق مشهد باپیدایش 
ان از کانتال هتای تریمدیریت شکایات ،تعاملات و ارتباطات ، بازخورد تجربه مشتری )تعریف اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه( و پایش کیفیت خدمات ارائه شتده بته متش

معرفی گردید همچنین برق مشهد بابکارگیری پورتال خدمات الکترونیک حامی مشتری ارتباطی را با استفاده از داشبورد خدمات و..   را سرلوحه خود قرار داده و بعنوان 
 راه اندازی نماید که این امرکمکی شایانی به سهولت دریافت خدمات  و افزایش رضایت مشتریان  نموده است.میزخدمت الکترونیکی آنلاین و چت آنلاین توانسته 
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سهم 82 درصدی گاز طبیعی از سبد انرژی خراسان شمالی 
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شمالی گفت: 
ســهم گاز طبیعی در تامین سبد انرژی استان 
بیش از 8۲ درصد است که از این نظر رتبه دوم 

کشور را دارد.
حسن رضا میربلوکی، اظهار داشت: سبد انرژی 
اســتان در برق چهار درصد، بنزین پنج درصد، 

سایر فراورده های نفتی ۹ درصد است.
 در شــاخص ســهم گاز طبیعی در تامین سبد 
انرژی، استان بوشــهر با حدود ۹0 درصد رتبه 
نخست و خراسان شمالی با 8۲ درصد رتبه دوم 

کشور را به خود اختصاص داده است. 
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شمالی ضریب 
نفوذ گاز در نواحی شــهری این استان را 100 
درصد عنوان و اظهار داشــت: ضریب نفوذ گاز 
در بخش روستایی استان نیز ۹۹.۷ درصد است، 
این در حالی است که ضریب برخورداری از گاز 
در استان در شاخص شهری و روستایی هر دو 

100 درصد است.مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
شــمالی گفت: همچنین تاکنون به 310 واحد 
صنعتی و 15 شهرک صنعتی استان گازرسانی 
شــده که در این حوزه نیز پارســال رتبه دوم 

کشوری را کسب کردیم.
میربلوکی، نیروگاه برق سیکل ترکیبی شیروان، 
پتروشــیمی بجنورد، آلومینــای جاجرم، ریخته 
گری و لوله گســتر اسفراین را از جمله صنایعی 

دانست که سوخت آنها از گاز طبیعی است.
وی گفت: گاز طبیعی حامل انرژی ارزان و پاکی 
است که در دسترس همگان است و این شرکت 
تلاش می کند تا آن را جایگزین سوخت های 
فسیلی کند، که جایگزینی آن علاوه بر صیانت 
از محیط زیســت، به عنــوان یکی از برنامه ها 
و مســوولیت های اجتماعی شــرکت در ایجاد 
زیرســاخت تولید، به منظور تحقق شعار سال و 

حمایت از اشتغال پایدار در استان است.

 مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شمالی افزود: 
اقتصاد،  ابلاغــی شــورای  براســاس مصوبه 
گازرســانی به واحدهای صنعتــی و تولیدی با 
تخصیص یارانه برای اجرای خط اختصاصی از 
ســال ۹۶ در دستور کار این شرکت قرار گرفته  
است که سهم خراسان شمالی از آن 10۹ واحد 
صنعتی و تولیدی است که در صورت گاز شدن 
چهــار میلیون و 3۷۷ هزار لیتــر صرفه جویی 

خواهد شد.
وی گفــت: تاکنون با گازرســانی به 88 واحد 
از صنایع خراســان شــمالی طبق این مصوبه 
گازرسانی شــده اند که با گاز رســانی به این 
صنایع سه میلیون و 835 هزار لیتر صرفه جویی 

شده است.
وی بــا بیان اینکه گاز رســانی به 1۴ مورد نیز 
در حال اجرا اســت اظهار داشت: با اجرای این 
طرح ها ۴0۴ هزار لیتر ســوخت صرفه جویی 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه هفت مورد نیز شــرایط لازم 
بــرای گار دار شــدن را ندارند اظهار داشــت: 
مصرف ســوخت این واحد هــا 13۹ هزار لیتر 

است.
میر بلوکی اظهار داشت: در سال ۹۷ ، 53 واحد 
از صنایع، در ســال ۹8، ۲5 واحد و در سال ۹۹ 

گاز رسانی به سه صنعت در استان انجام شد.

کشف معادن جدید طلا، مس و سنگ آهن در 
کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت از کشف معادن جدید طلا، مس و سنگ آهن در کشور خبر داد.
به گزارش  روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و سیما، علیرضا رزم حسینی از کشف معادن جدید 
طلا، مس و سنگ آهن خبر داد و با اشاره به ظرفیت بالای معادن کشور گفت: ما در حال راه اندازی 

هلدینگ های مربوط به سنگ های گران قیمت هستیم که در کل کشور توسعه یابد.
وی افزود: ایران نه تنها سرزمین نفت خیز بلکه یک کشور معدن خیز هم هست که باید از ظرفیت 

آن به خوبی استفاده کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه یک بخش از مســؤولیت ها برای کشف و بهره برداری 
از معادن به شورای معادن استان ها واگذار شده است، گفت: بر اساس این برنامه معادن حفر شده ای 
که چندین ســال به دلیل مشــکلات فنی، مالی و یا هر دلیل دیگر مورد بهره برداری قرار نگرفته 
اســت، آزادسازی خواهد شــد و پروانه آن ها به صورت مزایده در استان ها در اختیار شورای معادن 

استان قرار می گیرد.
رزم حسینی افزود: ما اکنون در اکتشاف معادن خیلی فقیر هستیم و موفق نشدیم اکتشافات جدیدی 

داشته باشیم و همه اکتشافات ما مربوط به سنوات گذشته است.
وی ابراز امیدواری کرد: با برنامه ریزی ها و اســتفاده از فناوری های جدید اکتشاف از معادن کشور 

توسعه یابد و بهره برداری از معادن گسترش پیدا کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برداشت از معادن اکنون بیشتر سطحی است و باید برداشت از 

عمق معادن را هم توسعه دهیم.

زمان واریز سود سال ۹۸ سهام عدالت
مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه گفت: زمان واریز سود سهام عدالت سال ۹8 
بستگی به فعالیت شرکت ها دارد، در صورت انجام اقدامات لازم از سوی شرکت های مربوطه، سود 

سهامداران را تا پایان سال پرداخت می کنیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »حســین فهیمی«  درباره زمان واریز سود سال 
۹8 سهام عدالت افزود: امکان واریز سود سهام عدالت افرادی که روش سرمایه گذاری غیرمستقیم را 

انتخاب کرده اند از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی وجود دارد.
وی خاطرنشــان کرد: هر کدام از 3۶ شرکت سرمایه گذاری استانی و ناشران بورسی که برای واریز 
سود مشمولان سهام عدالت، شرکت سپرده گذاری مرکزی را انتخاب کرده باشند این سود براساس 

شماره حساب اعلام شده در سجام واریز خواهد شد.
فهیمی اظهار داشــت: اگر چنانچه مشمول سهام عدالت بخواهد ســود خود را به صورت متمرکز 
دریافت کند و خود به دنبال سود شرکت ها نرود تنها راه این اقدام، ثبت نام در سامانه سجام است تا 

از این طریق قادر باشیم سود سهامداران را پرداخت کنیم.
مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه سود سهام عدالت تا پایان 
ســال جاری به حساب سهامداران پرداخت می شود یا خیر؟ گفت: این موضوع بستگی به فعالیت 
شرکت ها دارد، هر کدام از شرکت های سهام عدالت که برای پرداخت سود، شرکت سپرده گذاری 
را انتخاب کنند و اقدامات لازم را برای این فعالیت انجام دهند،  ســود ســهامداران را تا پایان سال 

پرداخت می کنیم.
فهیمی خاطرنشــان کرد: اکنون بالغ بر 1۲0 شرکت حاضر در بورس، سود خود را از طریق شرکت 
سپرده گذاری برای سهامداران واریز کرده اند و امسال بالغ بر ۲۷ میلیون نفر از طریق سامانه جامع 

توزیع سود، سود سالانه را دریافت کرده اند.
به گزارش صبح امروز، چندی پیش، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: تاکنون در سه 
مرحله سود سهام عدالت به حساب سهامداران پرداخت شد که رقم کلی آن حدود 1۲ هزار و ۷00 

میلیارد تومان است.
وی اظهار داشت: مشمولان سهام عدالت که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب 

کرده بودند باید هرچه زودتر نسبت به ثبت نام در سجام اقدام کنند.
 معاون وزیر اقتصاد به ثبت نام ۶5 تا ۷3 درصد از ســهامداران غیرمستقیم سهام عدالت در سامانه 
سجام در سه استان  کرمان، فارس و یزد اشاره کرد و افزود: در 10 استان دیگر، این میزان ۶0 تا ۷3 
درصد و در 1۲ استان، 50 تا ۶0 درصد بوده است. در عین حال، در هشت استان میزان ثبت نام از 

3۲ تا زیر 50 درصد بوده است

عراق خاک خود را برای تردد ترانزیت جاده ای 
باز کرد

سخنگوی گمرک گفت: با تصویب دولت عراق و اعلام هیئت گذرگاه های مرزی این کشور، پنج مرز 
این کشور برای ورود و خروج کامیون های ترانزیتی فعال شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سید روح الله لطیفی در این خصوص گفت: پنج 
مرز رســمی عراق برای تردد کامیون های ترانزیتی فعال شده است که دو مرز آن مربوط به ایران 

است و مابقی با عربستان و اردن است،
وی افزود: دو مرز زرباطیه و منذریه )مهران و خســروی(، از این پس می توانند مسیر کامیون های 

ترانزیتی برای عبور از خاک عراق باشند.
پیش از این به دلیل عدم عضویت عراق در کنوانسیون تیر )TIR( امکان تردد کامیون های ترانزیتی از 
این کشور مهیا نبود و با تصویب این کنوانسیون در پارلمان این کشور و هموار شدن مسیر عضویت 
این کشــور به کنوانسیون تیر و اعلام هیئت گذرگاه های مرزی این کشور، این امکان در روزهای 

اخیر فراهم شده است.

خبر

لزوم تعیین عادلانه دستمزد کارگری بر مبنای واقعیت های روز جامعه؛

کارگران مشغول کارند!
اجتماعی  عدالت  تحقق 
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در لایحه بودجه یکی 
از ضروریات اســت 
که در مــورد جامعه 
کارگــری، یکــی از 
آنهــا  دغدغه هــای 
و  دســتمزد  وضعیــت 
حقوق به حساب می آید.
بســیاری  گفتــه  بــه 
و  کارشناســان  از 
صاحبنظــران اقتصادی 
در زندگی با حقوق کارگری نیمی از حقوق، 
بهای اجاره مســکن اســت و برای بسیاری 
از این قشــر حتی خرید میوه تبدیل به یک 
کالای لاکچری شــده و مسارفت رفتن در 
زمره آمال ها به حساب می آید. تفاوت فاحش 
ســقف دســتمزد کارگری و خط فقر واقعی 
جامعه، )نه آنچه که در نمودارها و شاخص ها 
به آن اشاره می شود( حقیقت تلخ بی عدالتی 
اجتماعی را گوشزد می کند و اهمیت داستان 

حمایت از کارگران را به رخ می کشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« کارگران 
گلایه دارند! چراکه بدون شــک نرخ تورم 
واقعــی، نه تنها در دســتمزد آنهــا بلکه در 
نحوه گذران زندگی شــان نیز نقش کلیدی 
ایفــا می کنــد. بنابراین در شــرایط کنونی 
تعیین رقم حقوق و همچنین ســبد معیشت 
کارگران بر مبنــای واقعیت های روز جامعه 
برای یک سال کامل نیازمند مطالعات دقیق 
و همه جانبه و بررســی شرایط اقتصادی و 
حتی سیاسی حاکم بر جامعه است و اقتصاد 
سیاســی موضوعی است که نمی توان از ان 
چشم پوشید. چشــم امید آنها این روزها به 
شــورای عالی کار اســتف تا بلکه عادلانه 
تصویب کنند و زندگی قشر بزرگی از جامعه 

را ندیده نگیرند!
25 درصد یا 35 درصد؟

به رســم هر سال، همه منتظر هستند تا ماه 
آخر سال برسد و شورای عالی کار و وزارت 
کار در مــورد میزان دریافتــی کارگران در 
ســال بعد تصمیم گیری کنند. اما تا قبل از 
اعلام رسمی و عمومی این تصمیم، حدس 
و گمانه هایی در میان مردم، رسانه ها و حتی 
نمایندگان مجلس اعلام می شــود و یکی از 
ایــن گمانه ها از افزایش ۲5 درصدی حقوق 
و دیگری از احتمــال افزایش ۴0 درصدی 
و نزدیک به نرخ تورم اعلام شــده از سوی 
بانک مرکزی خبر می دهد. در این خصوص 
اوایل بهمن ماه بود که رییس فراکســیون 
کارگــری مجلس، بیان کــرد »افزایش 35 
درصدی حقــوق کارگران خــط قرمز این 

فراکســیون اســت و اگر وزیر تعــاون با ما 
همکاری نکند، با اختیارات قانونی که داریم 
به شــدت با وی برخورد خواهیم کرد.« علی 
بابایی کارنامی، در تشریح جزییات پیشنهاد 
35 درصدی حقوق برای کارگران، گفته بود 
کــه پیرو مذاکره با وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، تلاش داریم که حقوق کارگران در 

سال 1۴00 حداقل 35 درصد افزایش یابد.
این در حالی اســت که سال گذشته شورای 
عالی کار میزان افزایش حقوق ســال ۹۹ را 
در فروردین ماه برابر ۲1 درصد اعلام کرد و 
در جلســه ای که در خرداد ماه توسط وزارت 
کار برگزار شد، تصمیم گرفته شد که درصد 
افزایش حقوق به ۲۶ درصد برسد و در نهایت 
دریافتی کارگران از تیر ماه ۹۹ افزایش پیدا 
کنــد. بنابراین طی مصوبــه مجلس حداقل 
پرداختی به کارکنان و بازنشستگان در سال 
گذشته ۲.8 میلیون تومان تعیین شد. بر این 
اســاس اگر حقوق کارکنان و بازنشسته ها با 
افزایــش ۲5 درصدی همراه شــود، حداقل 
حقوق و مزایا ســال 1۴00 برای آنها به سه 

میلیون و 500 هزار تومان خواهد رسید.
بد نیست اشاره ای کنیم که در لایحه بودجه 
برای معافیــت مالیاتی حقوق ســالانه ۴8 
میلیون تومان تعیین شــده و افراد با حقوق 
بالای ۴ میلیون نیز به صورت پلکانی مالیات 
پرداخــت می کنند و این مورد برای کارگران 
و کارمندان زیــر ۴ میلیون دریافتی صورت 

نمی پذیرد.
تلاش فراکسیون کارگری مجلس

هفته گذشــته مجــددا رییس فراکســیون 
کارگری مجلس، با بیــان اینکه دولت باید 
آئین نامه های مرتبط با قوانین حوزه کارگری 
را به گونه ای تدوین کنــد که به آنها ترحم 
نشود، از تلاش این فراکسیون برای اصلاح 
قانــون کار به گونه ای که تامین کننده منافع 

کارگران باشد، خبر داد.
علی بابایی کارنامی با اشــاره به ضعف های 
موجود در ماده ۴1 قانون کار، گفت: متاسفانه 
این قانون  نمایندگان کارگران برای اصلاح 
طرحــی ارائه نمی دهند در حالی که تمام آن 
به ضــرر کارگران بوده و تنهــا برگه برنده 
کارگــران در این قانون ماده ۲۷ آن اســت. 
در ماده ۲۷ قانون کار آمده است که هر گاه 
کارگر در انجام وظایــف محوله قصور ورزد 
و یا آیین نامه هــای انضباطی کارگاه را پس 
از تذکــرات کتبی، نقض نماید، کارفرما حق 
دارد در صــورت اعلام نظر مثبت شــورای 
اســلامی کار علاوه بر مطالبــات و حقوق 
معوقه به نسبت هر ســال سابقه کار معادل 
یــک ماه آخرین حقوق کارگــر را به عنوان 

»حق سنوات« به وی پرداخته و قرارداد کار 
را فسخ نماید .

ایــن نماینده مردم در مجلس یازدهم، تاکید 
کرد: در تمام دنیــا کارگران در زمره نیروی 
انســانی قرار می گیرند اما در ایران آنها را در 
گروه محرومان قرار می دهند و این در حالی 
اســت که دولت باید آئین نامه های مرتبط با 
قوانین حوزه کارگــری را به گونه ای تدوین 

کند که به آنها ترحم نشود.
شکاف حقوق کارگران با تورم جامعه

روز گذشــتنه نیــز نایب رییس کمیســیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با خبرگزاری خانه ملت در خصوص افزایش 
حقوق کارگران بیان کرد: شــکاف و فاصله 
دریافتی حقوق کارگــران با تورم موجود در 
جامعه یک شبه درست نمی شود؛ بدون شک 
این شکاف به عوامل متعددی از قبیل جهش 

قیمت ها در سال های اخیر بازمی گردد.
عباس گودرزی افزود: شــرایط ناخوشــایند 
اقتصادی تاثیر مستقیمی بر زندگی کارگران 
بویژه اقشــار ضعیف جامعه داشــته اســت، 
کاهش این شکاف و جبران تورم و دریافتی 
کارگران یکباره امکان پذیر نخواهد بود. باید 
در کنار رشد عادلانه حقوق کارگران شرایط 
کارفرمایــان را هم در نظــر بگیریم تا دچار 
ضرر و زیان و آســیب نشــوند تا جایی که 
کارفرمایان به دلیــل هزینه زیاد تولید اقدام 
به تعدیــل نیرو کنند که منجــر به بیکاری 

کارگران شود. 
وی بــا تاکید به در نظر گرفتن تســهیلات 
برای کارگــران گفت: باید راهبردهایی را در 
خصوص افزایش حقوق کارگران اتخاذ کنیم 
که علاوه بر افزایش حقوق، ثبات شــغلی و 
پایداری اشتغال، حق مسکن، کاهش مالیات 
و حتــی در حــوزه بیمه درمانــی که دیگر 
نیازهای کارگران است تا حدود بسیاری ورود 
پیدا کرده و سیاســت منطقی را ریل گذاری 
کنیم. همچنین تســهیلات ارائه شده از حق 
مسکن تا دریافت ســبد معیشتی نباید فقط 
مختص افراد »کددار« جامعه مثل کارمندان 
سازمانی باشد بلکه باید کارگران هم از چنین 
مزایایی بهره مند شوند. کارگران سهم بزرگی 
در اقتصاد کشــور ما را دارند و چرخه موثری 
از اقتصاد کشور ما توسط کارگران با نام، بی 

نام و نشان به حرکت در می آید.
تلاش می کنیم تصمیمات، متناسب با 

تورم و جهش قیمت ها باشد
نماینــده مردم بروجرد در مجلس شــورای 
اســلامی تاکیــد کــرد: حمایــت واقعی از 
کارفرمایان برای افزایش حقوق کارگران در 
کنار فراهم کردن محیط مناســبی در جهت 

کار و رونــق تولید به معنــای واقعی همان 
حمایت از حقوق کارگران خواهد بود.

گودرزی در خصوص برطرف کردن شکاف 
دریافتی حقوق کارگران تصریح کرد: از بین 
بردن فاصله دریافتی حقوق کارگران با دیگر 
اقشــار جامعه خواسته و ناخواسته به صورت 
منطقی جبران نمی شود. بر همین اساس باید 
با ایجاد تســهیلات ســعی کنیم این فاصله 
حقــوق دریافتی را جبران کنیم. شــرایطی 
دریافتی تسهیلات نظیر حق مسکن، دریافت 
امنیت شــغلی هزینه مسافرت  سبد خانوار، 
و… برای این قشــر ضعیــف جامعه مهیا 
گردد در غیر اینصــورت تنها با افزایش غیر 
منطقی حقوق کارگران نمی توانیم این فاصله 

دریافتی بهبود ببخشیم.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم در پایان 
عنوان کرد: تلاش می کنیــم تا تصمیماتی 
که در خصوص افزایــش حقوق آنها گرفته 
می شود متناســب با تورم و جهش قیمت ها 

در جامعه باشد.
نتوانستیم دستمزدها را متناسب با شرایط 

اقتصادی تعریف کنیم
یک کارشــناس حوزه کار نیز  با بیان اینکه 
بدون تعریف خط معیشــت، امــکان تعیین 
دستمزد کارگران به صورت جدی و منطقی 
در کشــور وجود ندارد، در گفت وگو با ایسنا، 
مطرح کرد: تجربه ســال های گذشته نشان 
داده نتوانســتیم دســتمزدها را متناســب با 
شــرایط اقتصادی تعریف کنیم و این مساله 
تاثیر جدی بر معیشت خانوارها داشته است.

حمید حاج اسماعیلی بیان کرد: در سال های 
اخیر در خصوص تعیین دســتمزد بر مبنای 
خط فقر اهتمــام کافی صــورت نگرفته و 
هر ســال درگیر مباحث حاشــیه ای در این 
خصوص بوده ایم در حالــی که باید به طور 
شــفاف شــاخصی در زمینه تعیین دستمزد 

تعریف کنیم.
وی افــزود: دولت هــا بایــد در خصــوص 
مولفه های اقتصادی مورد تایید سازمان های 
رسمی کشــور مثل بانک مرکزی پاسخگو 
باشــند. اگر چنین تعاریفی داشــته باشیم، 
مســئولانه تر می توانیم به مبحث دســتمزد 

ورود کنیم.
وظایف معاونت رفاه وزارت کار

حــاج اســماعیلی متذکر شــد: مجلس در 
ســال های گذشــته مرکز آمار را به عنوان 
مرجع رســمی اعلام خط معیشــت معرفی 
کرده و اعــلام نرخ تورم و باقــی آمارها از 
وظایف جدی و اساســی مرکز آمار اســت. 
بانک مرکزی هم به دلیل سیاست های پولی 
و مالی یکی دیگر از مراجع رســمی کشــور 

اســت و به آمارهایی که اعلام می کند اتکا 
و اعتنا می شــود. ولی یک بخش دیگر هم 
ماموریت اعــلام آمــار را دارد و آن بخش 
رفاهی وزارت کار است و اساسا تعریف خط 
معیشــت جزو وظایف معاونــت رفاهی این 

وزارتخانه است.
وی با اشــاره به وظایف معاونت رفاه وزارت 
کار ادامه داد: ارزیابی و بررســی میدانی خط 
فقر، حمایت هــای اجتماعی، تامین نیازهای 
مردم و مشــکلات معیشتی از جمله وظایف 
معاونت رفاه وزارت کار است. بنابراین وقتی 
متولی این کار را در کشور داریم باید تعریف 
آن را به عنوان یکی از مولفه های اساسی در 

تعیین دستمزد مدنظر قرار بدهیم.
این کارشــناس حــوزه کار درعین حال به 
نماینــدگان کارگران در شــورای عالی کار 
توصیه کرد تا از دبیرخانه شورا بخواهند خط 
معیشــت را به عنوان یک مطالبه اساسی از 
بانک مرکزی، مرکــز آمار و معاونت رفاهی 
وزارت کار اســتعلام کند تــا آنها با مباحث 
شــفاف تری در خصوص تعیین مزد و سبد 
معیشــت با دولت و کارفرمایــان چانه زنی 

کنند.
چند سوال کلیدی از شما!؟

کارگران بازوان حرکت جامعه به سوی رشد 
و عامل اصلی گــردش چرخ های اقتصادی 
کشور هســتند و نقش آنها در چرخه اقتصاد 
کتمان نشدنی است. بنابراین تامین معیشت 
و رفاه آنان باید همــواره نه تنها مورد توجه 
دولت ها قرار گیرد، بلکه به عنوان دغدغه ای 
بــرای دولت در راســتای حفظ آنها باشــد. 
چراکه این جمعیت شــاخصی برای سنجش 
وضعیت معیشــت مردم به حساب می آیند. 
دولت هــای وقت، هــر ســال در روزهای 
پایانی سال در شــورایی سه جانبه با حضور 
نماینــدگان کارگــران و کارفرمایان، میزان 
دستمزد را براساس متغیر نرخ تورم و هزینه 
معاش تعیین می کنند. اما چند سوال کلیدی 
همیشه مطرح اســت. آیا این میزان حقوق 
بــرای گذران زندگی در طی یک ماه کفایت 
می کند؟ آیا با توجه به مشکلات اقتصادی و 
افزایش رو به رشد تورم در کشور، می توان با 
این مبلغ گذران زندگی داشــت و حتی خرج 
فرزندان را نیز داد؟ بــا توجه به اینکه بانک 
مرکزی نرخ تــورم را ۴1 درصد اعلام کرده 
است، آیا اگر حقوق سه میلیون و 500 هزار 
تومانی تصویب گردد، می تواند در برابر تورم 
۴1 درصدی خود را نشان دهد؟ در پایان یک 
سوال از شما داریم. آیا شما به عنوان حقوق 
بگیر دولتی و غیر دولتی از میزان درآمد خود 

راضی هستید؟

مفقودی
کارت - برگ ســبز- سند و سند کمپانی خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1۶00OHV مدل 
138۹ به شماره پلاک 3۹۶ ن 83 ایران 3۲ با شماره موتور 11۴8۹0۲۹۶05 و شماره شاسی 
NAAA۴۶AA3AG1۲8808  مربــوط به خلیل عباس زاده جعفرآبادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو البرز کامیون کشنده مدل 138۹ به شماره پلاک 58۷ ع ۶۴ ایران 3۲ با 
شماره موتور 8۷83۷۲0۲ و شماره شاســی NADG۴DY3۶AH۶031۲۴ مربوط به وحید 

محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1۶00OHV مدل 1385 به شماره 
پلاک ۶۹5 ص 1۴ ایران 1۲ با شماره موتور 11۴850155۶۶ و شماره شاسی 31001535 

مربوط به حسن خوش نمک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت هندا کبیر مدل 1385 به شماره پلاک ۶1۴۴1 ایران 
۷۶8 با شــماره موتور 1۲5H85۴۴۴۷۷ و شــماره تنه 3۲103358 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو وانت پیکان مدل 13۹3 به شماره پلاک 33۶ ص 5۲ ایران 3۲ با شماره 
موتور 118P0131۹۶8 و شــماره شاســی NAAA3۶AA۶EG۷1۷08۴  به نام حبیب ا... 

عطاری فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو سواری تیبا۲ مدل 13۹۴ به شــماره 3۶ ایران ۴۶۲ ص ۹۴ شماره موتور 
8۲5131۹ و شــماره شاســی 103۷333 به نام فائزه رحیمی اسلجرودی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو ۴05 مدل 13۹5 به شماره 3۲ ایران ۷۹8 ص۲۹  
شــماره موتور 1۲1۴158۲۹۴۴1 و شماره شاسی ۴108۶0 به نام حسین مداحی شورستانی 

سفلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران اعلام کرد:

اواخر تابستان »کووپارس« به تولید انبوه 
می رسد 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران جزئیات کارآزمایی بالینی واکسن کرونا انستیتو رازی را تشریح کرد.
ایســنا نوشت: جلیل کوهپایه زاده درباره جزئیات آغاز کارآزمایینی بالینی واکسن کرونای انستیتو رازی 
با نام »کوو پارس رازی« که با همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام می شود، گفت: قرار است 
در کارآزمایی بالینی فاز انسانی این واکسن دانشگاه علوم پزشکی ایران با موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم ســازی رازی همکاری داشته باشد. احتمالا کارآزمایی بالینی در فاز اول با 130 داوطلب در چهار 
بازه مداخله ای از روزهای آینده و اوایل اسفند ماه آغاز خواهد شد. به گفته وی، پس از این مرحله که 
دو دز تزریقی و استنشاقی ارائه می شود، فاز دوم را بر دو گروه ۲50 نفره آغاز می کنیم. انجام فاز یک 
و دو مطالعات بالینی حدود ۴ تا 5 ماه زمان لازم دارد. پس از آن فاز ســوم مداخله انسانی بر جمعیت 
بیشــتری) حدودا ۲0 هزار نفر و یا بیشتر( انجام می شود. امیدواریم طبق پیش بینی ها و مشاهدات فاز 
حیوانی، بتوانیم به نتایج خوبی از این واکســن جدید نوترکیب برسیم. کوهپایه زاده درباره زمان بندی 
دریافت واکســن در میان داوطلبان تزریق این واکســن، اظهار کرد: واکســن در روزهای یک، ۲1 و 
51 ارائه می شــود. روزهای یک و ۲1 تزریق عضلانی صورت می گیرد و روز 51 بخش استنشــاقی 
آن در اختیار داوطلب قرار می گیرد. رییس دانشــگاه علوم پزشــکی ایران درباره زمان تقریبی اتمام 
کارآزمایی های بالینی و ورود به مرحله تولید انبوه »واکســن کوو پارس رازی«، گفت: پیش بینی ما بر 
اساس اعلام همکاران دانشگاهی و دوستان در انستیتو رازی این است که تا اواخر تابستان آماده تولید 

انبوه واکسن شویم.

دستگیری سارقان حرفه ای توسط تیم های 
تجسس کلانتری بانوان مشهد 

فرمانده انتظامی مشــهد به تشــریح طرح ضربتی مقابله با سرقت و دستگیری یک زن و همدستش 
توسط کلانتری های بانوان خبر داد. به گزارش »صبح امروز« عباس صارمی ساداتی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: تیم های تجسس کلانتری بانوان مشهد در اقدامی اطلاعاتی به سرنخ هایی از سرقت های 
ســریالی وسایل و قطعات خودرو دست یافتند. پس از هماهنگی با مقام قضایی متهم پرونده که زن 
جوانی بود را در خانه ای مسکونی دستگیر کردند. به گفته وی، در بازرسی از خانه مسکونی یک دستگاه 
رایانه خودرو، یک عدد باطری و یک دستگاه گوشی تلفن همراه کشف شد. صارمی ساداتی خاطرنشان 
کرد: ماموران کلانتری بانوان یکی دیگر از متهمان پرونده که مردی جوان و همدست متهم دستگیر 
شــده بود را نیز مقابل خانه این زن دســتگیر کردند. تیم تجسس کلانتری بانوان در ادامه تحقیقات 
ضربتی خود یکی دیگر از متهمان که مردی جوان و دارای 5 فقره سابقه کیفری بوده را نیز دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی مشهد با بیان اینکه »با شناسایی مالخر اموال مسروقه، خانه این متهم نیز در 
محدوده خواجه ربیع مشهد پس از هماهنگی با مقام قضایی مورد بازرسی قرار گرفت« ادامه داد: پلیس، 
خانمی را  که در خانه حضور داشت به کلانتری انتقال داد. گفتنی است در بازرسی از محل یک کارتن 
برگه های تبلیغاتی مربوط به یک شــرکت کشف شد. در تماس با مدیر این شرکت، ماموران انتظامی 
دریافتند متهمان با تخریب شیشه دفتر شرکت یک دستگاه لپ تاپ و کارتن را به تصور این که کالای 
باارزشی داخل آن است به سرقت برده اند. مقادیری فاکتور نیز در محل کشف و مشخص شد متهمان 
این فاکتورها و دیگر وسایل را از صندوق عقب یک خودرو به سرقت برده اند. صارمی ساداتی گفت: با 
بررسی های بعدی ماموران کلانتری بانوان نیز ردپای این متهمان در پرونده سرقت یک دستگاه خاور 

از منطقه سیدی که پس از چهار روز این خودرو اوراق شده، کشف شد.

یادداشت 

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی:

اظهارات نمایندگان مجلس در مورد مهریه فقط در حد حرف است
رسـتم وندی  تقـی   / مـرادی  الهـام 
در  اخیـرا  کـه  اظهاراتـی  بـه  اشـاره  بـا 
گفـت:  می شـود،  مطـرح  مهریـه  مـورد 
فقـط  مجلـس  نماینـدگان  صحبت هـای 
در حـد حـرف اسـت. رویـه قضائی نشـان 
در  قضـات  اخیـر  سـال های  در  می دهـد 
مهریـه  بدهـکاران  زنـدان  حکـم  مـورد 

می کننـد.  رفتـار  ملایم تـر 
امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
معـاون وزیـر کشـور و رئیس سـازمان امور 
اجتماعـی بـا اشـاره بـه افزایـش ازدواج و 
کاهـش طـلاق در سـال های اخیـر اظهـار 
کـرد: در 5 الی ۶ سـال اخیـر میزان طلاق 
در عـدد 1۷5 هـزار ثابت مانده اسـت. البته 
در سـال ۹۶ یـک آمـار 180 هـزار نفـری 
ثبـت شـد، اما در سـه الی چهار سـال اخیر 
تعـداد طلاق هایمـان در 1۷5 هـزار ثابـت 

اسـت. مانده 

بـه گفتـه وی،از سـال 8۹ تـا ۹ بـا کاهش 
حـدودا ۶ درصـدی ازدواج روبـه رو بودیـم. 
شـواهد نشـان می دهـد احتمـالا در سـال 
۹۹ کاهـش ازدواج نداشـته باشـیم، حتـی 
از  امـا  شـد.  خواهـد  بیشـتر  رقـم  ایـن 
آنجایـی کـه فعلا به پایان سـال نرسـیدیم 
نمی تـوان آمـار دقیقـی در ایـن خصـوص 

ارائـه داد.
از  یکـی  را  تصمیـم  سـامانه  رسـتم وندی 
دلایـل کاهـش طـلاق دانسـت و تصریـح 
کـرد: در سـه سـال گذشـته بیـش از ۲50 
مراجعـه  تصمیـم  سـامانه  بـه  نفـر  هـزار 
کردنـد و پیـش از طـلاق بـه روانشـناس 
ارجاع داده شـدند. در نهایـت دیدیم همین 
ارائـه خدمـات مشـاوره به آن ها باعث شـد 
15 درصدشـان بـا یکدیگر صلح و سـازش 

کـرده و از طـلاق منصـرف شـوند.
اهمیـت  بـه  کشـور  وزیـر  معـاون 

مشـاوره های پیـش و پس از ازدواج اشـاره 
کـرد و ادامـه داد: در چهـار سـال گذشـته، 
کارگـروه ویـژه کاهـش طـلاق و تحکیـم 
برنامه هـای  ازدواج،  افزایـش  و  خانـواده 
چندیـن  در  و  محـور  هفـت  در  را  خوبـی 

و  طـلاق  کاهـش  منظـور  بـه  ایسـتگاه 
افزایـش ازدواج مطـرح کـرده  اسـت. ایـن 
مـوارد شـامل آموزش هـای مهـارت پیـش 
از ازدواج و همسـرگزینی و آمـوزش پس از 
ازدواج اسـت کـه در ۶ سـاعت مهارت های 
زندگـی، حقوقـی، فقهی و در بعُد سـلامت 
ارائـه می شـود. ایـن درحالـی اسـت کـه تا 
ایـن، خدمـات مشـاوره فقـط دو  از  قبـل 

می شـد. ارائـه  سـاعت 
6 درصد والدین با دیدن فرزندشان، 

سازش می کنند
رسـتم وندی از صلـح و سـازش ۶ درصدی 
خانـواده  مهـر  مراکـز  در  کـه  والدینـی 
خبـر  می کننـد،  ملاقـات  را  خـود  فرزنـد 
داد و گفـت: سـه سـال گذشـته در زمینـه 
کاهـش  آسـیب های ناشـی از طـلاق، سـه 
هـزار مرکـز دولتـی و خصوصـی مرتبط با 
بهزیسـتی ایجـاد کردیـم که بیـش از ۶00 

مرکـز مشـاوره خانـواده در آن هـا تشـکیل 
ایـن  در  نیـز  قضاییـه  قـوه  اسـت.  شـده 
زمینـه پنـج هـزار مصلـح را تربیـت کـرده 
تـا خانواده هـا به جـای ملاقات فرزندشـان 
در کلانتـری در ایـن 1۴۲ مراکـز ایـن کار 
را انجـام دهنـد. همین اقدام باعث شـده ۶ 
الـی 5 درصـد از والدینی کـه برای ملاقات 
فرزنـدان خـود می آیند، با یکدیگر سـازش 
 کنند.رئیس سـازمان امور اجتماعی در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال که قوانیـن جدیـد مهریه که 
در مجلـس در حـال بحث و بررسـی اسـت، 
چقـدر بـه زنان آسـیب وارد می کند، تشـریح 
کـرد: صحبت هـای نماینـدگان مجلس فقط 
در حـد حـرف اسـت و رویـه قضائـی نشـان 
می دهـد در سـال های اخیـر قضـات در مورد 
حکـم زنـدان بدهـکاران مهریـه ملایم تـر 
رفتـار می کنند و ایـن رویکـرد زندانی کردن 

بدهـکاران مهریـه را تغییـر دادند.

از سال 8۹ تا ۹ با 

کاهش حدودا 6 درصدی 

ازدواج روبه رو بودیم. 

شواهد نشان می دهد 

احتمالا در سال ۹۹ کاهش 

ازدواج نداشته باشیم، حتی 

این رقم بیشتر خواهد شد. 
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سورئالیسم، پایان پادشاهی عقل
رضا طوسی | پژوهشگر فرهنگی

قسمت اول | هنر، بلندترین صدای انسان در بیان 
احساسات، عواطف و هیجانات اوست. زبانی بدیع و 
فاخر در انعکاس عمیقترین لایه های ارواح بشری. 
زبانی فرا ملیتی و جهانی با فهمی مشــترک بین 
همه ملت ها. علت وجودی هنر، بیان حیات باطنی و 
کیفیات انسانی ست که ریشه در ساختارهای جامعه 
دارد. اما این انسان، موجودی با یک تعریف ثابت 
و مطلق نیست که برای همه دوران های تاریخی 
تعریف ایســتایی داشته باشد. موجودیست با هزار 

توی روان و قوای مرموز درون که ابعاد معما گونه آن به تناسب تغییر ساختارهای اجتماعی 
و رشــد علوم کشف می شود و بازتابش در هنر، منشا شکل گیری بعضی مکتب های ادبی 
می گردد. اگر تئوری »داروین« و دستاوردهای علوم تجربی در کشف علم ژنتیک نبود، زولا 
نمی توانست ناتورالیسم را که رفتار آدمی و سرنوشتش را درچهار چوب جبر تحمیلی از سوی 
وراثت و محیط می دانست، به عنوان یک مکتب هنری به یک جریان و جنبش ادبی تبدیل 
کند. اگر »فروید« نظریه ضمیر » ناخودآگاه« را به عنوان یکی از خلاق ترین دستاوردهای 
روانکاوی در قرن بیستم به جهان عرضه نمی کرد، سورئالیسم که زاییده ناامیدی، اضطراب 
وهرج و مرج ناشــی از آدمکشــی و خرابی های جنگ جهانی اول بود، شکل نمی گرفت. 
برخلاف قرن 1۹ که قرن ایدئولوژی سازی برای حل معماهای اجتماعی، ناهنجاری های 
اقتصادی و راه حل های سیاسی و طبقاتی بود، قرن بیستم، قرن تمرکزعلوم به روی شناخت 
انســان  بود که به دریایی بی کران می مانست و تا به امروز هم، شناخت او پایان نیافته و 
هر روز ابعاد تازه ای از وجودش کشــف می گردد. این انسان دیگر »حیوان ناطق« ارسطو 
نیست که در چهارچوب یک تعریف ساده و ثابت باقی بماند. موجودیست بی کرانه با رمز و 
رازهای زیاد، که با کشف آنها فلسفه نگاهش به جهان و هستی تغییر می کند و برای بیان 
این رمز و رازها »زبان تازه ایی« نیازدارد. جوامع، همان طور که از شکل ساده ساختاری به 
سوی شکل های پیچیده تری حرکت می کنند، به همراه خود عواطف، احساسات، هیجانات، 
آرزوها و آرمان های تازه ای بوجود می آورند که برای بیانش » زبان هنری« هم باید تکامل 
پیدا کند. همان طور که شعر سنتی ما، اگر به یک معنا بازتاب و الگوی جامعه پیشامدرن 
است، شعر نو مربوط به جامعه مدرن است. جامعه ای متکثر و نامتوازن، با پارادوکس های 
زیاد و احساسات و عواطفی تازه که بیانش در قالب شعرهای کلاسیک نمی گنجد. در اروپا 
هم مکتب کلاسیسم که خود یک اعتراض سیاسی و جنبشی فرهنگی بر علیه آموزه های 
کلیسایی و نگاه تحقیرآمیز به انسان بود، با آغاز انقلاب صنعتی و دور تازه ای از تحولات 
اجتماعی دیگر نمی توانســت بیان احساس تازه جامعه باشد و در مقابل »رمانتیسم« عقب 
نشینی می کند که من در مقاله »کلاسیسم، نگاهی به دوران طلایی یونان و روم« در شماره 

۲۴ماهنامه »بارثاوا« این مورد را به طور مبسوط شرح داده ام. ادامه دارد..

 ۱۰ فیلمساز جشنواره فیلم کوتاه رضوی 
معرفی شدند

دبیرخانه چهاردهمین جشــنواره ملی فیلم کوتاه 
رضوی اسامی فیلمسازان فیلم های تولیدشده این 
رویداد با محوریت سیره عملی و علمی امام رضا 

علیه السلام را اعلام کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ســتاد ارتباطــات و اطلاع رســانی چهاردهمین 
جشــنواره ملی فیلــم کوتاه رضــوی، ابوالفضل 

عزیزی، جمیل عامل صادقی، فردین انصاری، یاســین رضوانی، جعفر صادقی، محمدحسین 
صفری، محمدعلی هاشم پور، رضا اکبریان، محمد عبدالمالکی و نواب محمودی، 10 فیلمساز 
منتخبی هســتند که از میان 53 فیلمنامه متقاضی با حمایت انجمن سینمای جوانان ایران و 
بنیاد بین المللی امام رضا علیه الســلام به ساخت 10 فیلم با محوریت موضوع سیره علمی و 
عملی امام رضا علیه السلام اقدام کرده اند.این آثار به منظور ارتقای کمی و کیفی تولیدات فیلم 
کوتــاه دینی و مذهبی و برای اولین بار پیش از زمان برگزاری جشــنواره، با نظارت دو نهاد 
نامبرده به طور مســتقیم به رقابت چهاردهمین جشــنواره ملی فیلم کوتاه رضوی راه خواهند 
یافت.چهاردهمین جشــنواره ملی فیلم کوتاه رضوی به دبیری سعید نجاتی با محوریت سیره 
علمی و عملی امام رضا علیه الســلام به همت و مشارکت سازمان سینمایی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، بنیاد بین المللی امام رضا علیه السلام و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان گلستان نیمه اول اسفند در شهر گرگان برگزار خواهد شد.

بازیگر »بچه مهندس« درگذشت
علی برقی بازیگر ســینما، تلویزیون  و تئاتر کشور 
شامگاه پنجشنبه ـ ۲3 بهمن ماه ـ در بیمارستان 
ســینا تهران درگذشت.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، روابط عمومی معاونت 
ســیما این خبر را تایید کرده اســت.از مهم ترین 
آثار علی برقی، به ایفای نقش در ســریال های 
»ویلای من«، »بچه مهندس ۲«، »دادستان« و 
»نون و ریحون«  می توان اشاره کرد.علی برقی 

نخســتین بار سال 13۷1 در فیلم »شرم« کارگردانی کیومرث پوراحمد بازی کرده است. وی 
همچنین تا چندی پیش مشغول بازی در فیلمی به کارگردانی آرزو ارزانش بود.

این بازیگر چندی پیش از ابتلای خود به کرونا خبر داده بود.

شهاب حسینی نامزد مهمترین جوایز 
سینمای فنلاند شد

فیلم »هر روزی اکنون« در شــش شــاخه از جوایز 
سینمایی»یوســی« در کشور فنلاند از جمله بهترین 

بازیگر مرد نامزد دریافت جایزه شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و بــه نقل از 
ایســنا، فیلم »هر روزی اکنون« اولین ســاخته بلند 
حامــی رمضان کارگــردان ایرانــی - فنلاندی/، با 
بازی شــهاب حسینی و شــبنم قربانی در ۶ بخش 
بهترین فیلم، بهتریــن کارگردانی، بهترین فیلمنامه، 
بهترین فیلمبرداری، بهتریــن صدا و بهترین بازیگر 
نقش اصلی مرد )شهاب حســینی( کاندیدای جوایز 
»یوسی«، مهمترین جوایز سینمایی در کشور فنلاند 

شــد. پوریا حیدری اوره تهیه کننده همکار و مسول انتخاب بازیگران ایرانی این فیلم اعلام 
کرد، در تلاش اســت با کســب مجوزهای لازم به زودی این فیلم را در ایران در سینماها و 

پلتفورم های آنلاین اکران کند.
این فیلم که با عنوان اصلی»اولین برف« نیز شناخته می شود، اخیرا به بخش نسل جشنواره 
برلین دعوت شــده و داستان آن درباره زندگی پسربچه ای 13 ســاله در یکی از روستاهای 
فنلاند است که زندگی اش با عدم پذیرش درخواست پناهندگی خانواده اش دگرگون می شود.

شبنم قربانی، آران-سینا کشوری و کیمیا اسکندی دیگر بازیگران این فیلم هستند. 

یادداشت

خبر

هنرمندان پیشکسوت چاپ دستی در جشنواره تجسمی فجر
بخش چاپ دســتی ایــن دوره از  جشــنواره 
هنرهای تجسمی  با دعوت از 1۷ پیشکسوتان و 
نامداران این عرصه به کیوریتوری احمد وکیلی 

 برپاست. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
هنرآنلاین، در ســیزدهمین جشنواره  تجسمی 
فجر علاوه بر برپایی نمایشــگاهی از آثار چاپ 
دستی هنرمندان شاخص  این حوزه از کشورمان 
 آثــار هنرمندان خارجی نیز بــه نمایش درآمده 

است. 
بخش چاپ دستی این دوره از  جشنواره هنرهای 
تجسمی  با دعوت از 1۷  پیشکسوتان و نامداران 
این عرصه به کیوریتوری احمد وکیلی   برپاست.  
آثار هنرمندانی که این روزها می توانید با حضور 

در نمایشگاه آثار سیزدهمین جشنواره هنرهای 
تجســمی  فجر آثارشان را در  حوزه چاپ دستی 
ببینید شامل، رســول احمدی، مهرداد خطایی، 
رضا هدایت، رضــا  بانگیز، آنالی وکیلی، پروین 
هانی طبایی،  جمال عرب زاده، یوســف شریف 
کاظمی، یاســمین  مردانی،  الهام رادفر، مهدی 
حمیدی، فرحناز رحمتی، شــیوا سرلک، پانته آ 
 بیات مختاری، کریم بخشــی،  مهدی گودینی، 
احســان خاکسار حقانی هستند که هرکدام بین 
۲ تا ۷ اثر را از یک تا 3۴ ادیشن   ارائه کرده اند.  

در کنار هنرمندان پیشکسوت و نامدار این حوزه 
نمایشــگاه تبادل آثار چاپ دســتی هنرمندان 
ایرانی و چند  کشــور دیگر ازجمله  بلژیک هم 

برپاست. 

همچنین این روزها در ســیزدهمین جشــنواره 
تجســمی فجر ورک  شــاپی نیز در دو بخش 
چــاپ فلز و  لیتوگرافی برپا اســت. برپایی  پنج 
ورکشــاپ چاپ فلز، چاپ لینو در جشــنواره و 
نمایش فیلم هایی نیز از  تکنیک های این چاپ و 
همچنین آموزش کاغذسازی این  روزها توسط 
اســتادانی از تهران و شهرستان ها در  جشنواره 

برگزار می شود.  
تا  سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
30 بهمن ماه به کار خود ادامه می دهد و  بازدید 
 از  نمایشگاه این جشنواره به صورت حضوری با 
رعایت پروتکل ها از ساعت 10  تا 18 هر  روز و 

 همچنین مجازی در دسترس است. 

آنچه بر جشنواره فجر گذشت!
روز چهارشــنبه پرونــده 

ی
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م 
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ســی ونهمین جشنواره 
فیلم فجر سال جاری 
نیز بســته شد و آئین 
اختتامیه این جشــنوار  
همانند سال های قبل در 
مرکــز همایش های برج 
با حضــور وزیر  میــلاد 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
رییــس  همچنیــن  و 
برگزار  سینمایی  سازمان 

و برگزیدگان این دوره معرفی گردیدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این دوره 
از جشــنواره را جدای از بحث دوران شیوع 
کرونا می تــوان متفاوت ترین دوره برگزاری 
این رویداد خواند، چراکه هم تیم متشکل از 
هیات داوران مورد نقد بود و هم اعتراضات 
برخی سینماگران پس از برگزاری مراسم به 

حاشیه هایی انجامید.
ترکیب داوران و بخش سودای سیمرغ 

سی و نهمین جشنواره فیلم فجر
ترکیب متفاوت هیــات داوران این دوره از 
جشنواره متشــکل از محمد احسانی )مدیر 
فرهنگــی( ســاره بیات )بازیگــر(، مرتضی 
پورصمــدی )مدیــر فیلمبــرداری(، بهرام 
توکلی )نویسنده و کارگردان(، نیما جاویدی 
ساداتیان  کارگردان(، سیدجمال  و  )نویسنده 
)تهیه کننــده( و مصطفی کیایی )نویســنده 
و کارگــردان( بود و برخــی حضور پررنگ 
سینماگران جوان و مســتقل در آن را وجه 
تمایزش بــا هیأت هــای داوری دوره های 

گذشته جشنواره قلمداد کردند.
بهترین بازیگر نقش اصلی مرد و زن

در این مراســم ســیمرغ بلورین در بخش 
»بهترین بازیگر نقــش اصلی مرد« به رضا 
عطاران برای فیلم »روشــن« رسید و این 
بازیگر ضمن تشــکر از هیــات داوران بیان 
کرد: بــه روح الله حجازی بابت فیلم خوبش 
و انتخاب من تبریک می گویم. دوست دارم 
از عوامل فیلم »شیشلیک« هم تشکر کنم. 
امیدوارم برای هر شهر یک آمپول زن نداشته 
باشــیم و تزریق واکسیناســیون سراسری 
هرچه ســریع تر انجام شــود تا این بیماری 

ریشه کن شود.
در ادامه ســیمرغ بلوریــن »بهترین بازیگر 
نقش اول زن« به رویا افشــار برای بازی در 
فیلم »مامان« اهدا شد. افشار گفت: مطمئنم 
این انتخاب برای گروه داوری سخت بود و 
من تشکر می کنم. افتخار می کنم که تلاش 
کــردم که چهره ای صــادق از مردم را ارائه 
دهم و از مردم کشورم سپاسگزارم و آرزوی 

روزهای خوب برای مردم سرزمینم دارم.
دیپلــم افتخار در این بخش نیز به ســتاره 
پســیانی برای نقش آفرینی در فیلم »یدو« 

اهدا شد.

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد و زن
بازیگر  ســیمرغ بلورین در بخش »بهترین 
نقش مکمل مرد« نیز به پوریا رحیمی سام، 
برای فیلم »زالاوا« و »بهنرین بازیگر نقش 
مکمــل زن« به گلاره عباســی برای فیلم 

»ابلق« اهدا شد.
رحیمی ســام در بخشی از صحبت های خود 
گفت: مــن به نمایندگی از تمــام بازیگران 
این فیلم اینجا هســتم. چهارده سال پیش 
در همیــن روز پدرم را از دســت دادم و در 
آن زمان نتوانستم در مراسم خاکسپاری اش 
باشم، چهارده سال است که منتظر این روز 
هســتم و حالا این جایزه را با خود به خانه 

می برم.
گلاره عباســی نیز از نرگس آبیار تشکر کرد 
که در این مدت به او اعتماد کرده است و در 
ادامه گفت: پیش از این که اینجا بیایم، پدرم 
گفت اگر جایزه گرفتی از ما تشــکر نکن، از 
آن جایی که هیچ وقت دختر حرف  گوش کنی 
نبودم، این بار نیز جایــزه را به پدر و مادرم 

تقدیم می کنم.
بهترین کارگردانی

در ادامه سیمرغ بلورین »بهترین کارگردانی 
فیلم اول« به ارســلان امیــری برای فیلم 

»زالاوا« اهدا شد.
امیری اظهــار کرد: جایزه طبــق آیین نامه 
به کارگردان اهدا می شــود، امــا این جایزه 
ســنگین دســترنج تمامی عوامل است و از 
هیات داوران ممنونم و امیدوارم سلامت به 
ســینمای ایران برگردد و مدافعان سلامت، 
سالم باشند. من فیلمسازی را از آیدا پناهنده، 
همسرم آموختم.دیپلم افتخار این بخش نیز 
به حسین دارابی کارگردان فیلم »مصلحت« 
تعلق گرفت. دارابی، طی سخنانی بیان کرد: 
از هیات داوران تشکر می کنم و خدا را شاکرم 
کــه از بچگی کنار من بــوده و به حضرت 
ولیعصر )ع( ســلام می کنم و از عوامل فیلم، 
خانواده، همســر و دو فرزندم تشکر می کنم.
سیمرغ بلورین بخش »بهترین کارگردانی« 
نیز به مهدی جعفری برای فیلم »یدو« تعلق 
گرفت و این کارگردان بیــان کرد: این آثار 
بخشی از هویت سینمای ایران هستند و به 
نظرم هر ســیمرغی که اینجا داده می شود، 

یک گروه پشت آن ایستاده است.
در ادامه مراسم نیز سیمرغ بلورین جایزه ویژه 
هیات داوران به محســن قرایی، کارگردان 

فیلم »بی همه چیز« اهدا شد.
بهترین فیلم نامه

فیلم نامه  بلورین در بخش »بهترین  سیمرغ 
اقتباسی« به محسن قرایی و محمد داوودی 

برای فیلم »بی همه چیز« رسید.
قرایی از هیات داوران و عوامل فیلم تشــکر 
کرد و در ادامه محمد داوودی گفت: امسال 
سال ســختی برای سینما بود و امشب جای 
خالی مــردم را بیش از هر زمــان دیگری 

حس کردیم. امیدوارم هرچه سریع تر از این 
ویروس منحوس رها شویم.

 سیمرغ بلورین در بخش »بهترین فیلم نامه« 
نیز به آیدا پناهنده، تهمینه بهرام و ارســلان 

امیری برای فیلم »زالاوا« رسید.
تهمینه بهرام یکی از نویســندگان فیلمنامه، 
گفت: از ارســلان امیری بابت اعتمادشــان 
ممنونم. حالا که سیمرغ بهترین فیلمنامه در 
دستم است، نمی توانم از فیلمنامه »تی تی« 

به کارگردانی آیدا پناهنده یاد نکنم.
ارسلان امیری، به زبان کردی صحبت کرد 
و ادامه داد: این فیلم در کردســتان ســاخته 
شــده و جایزه را به مردم کردســتان تقدیم 

می کنم.
بهترین فیلم

 سیمرغ بلورین در بخش »بهترین فیلم« نیز 
به محمدرضا مصباح، تهیه کننده فیلم »یدو« 
رســید. مصباح به همــراه میلاد صویلاوی 
بازیگر کار به روی صحنه آمد و ضمن ادای 
دین به فیلم »باشــو غریبه کوچک« گفت: 
افتخــار می کنم در رقابتــی حاضر بودم که 
فیلم های ارزشــمندی در آن حضور داشتند. 
»یدو« ســخت ترین و متفاوت ترین کار من 
بود و همه عوامــل جهادمندانه پای این کار 
ایستادند. امیدوارم ســاخته شدن این قبیل 
فیلم ها بتواند به بهتر شدن وضعیت معیشت  

مردم خوزستان کمک کند.
سیمرغ زرین جشنواره فیلم فجر

ســیمرغ زریــن جشــنواره فیلــم فجر با 
گرامیداشــت یاد سپهبد شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی به علی غفاری و ابراهیم اصغری، 
کارگردان و تهیه کننده فیلم »تک تیرانداز« 
اهدا شــد.ابراهیم اصغری، گفت: از خانواده 
عبدالرســول زرین تشــکر می کنم که به ما 
اجازه دادند درباره زندگی این شهید بزرگوار 
فیلم بســازم، از خانــواده و عوامل کار هم 
ممنون هستم. هیات داوران بیش از تماشای 
این فیلم، آن را شــنید و من بســیار از این 
بابت خوشــحالم.علی غفاری نیز اظهار کرد: 
از مدیران و مســئولان مربوطه تقاضا دارم 
که فیلم های دفاع مقدس را بیشتر دریابند و 
کمک کنند. منوچهر شاهسواری، مدیر عامل 
خانه سینما برای اهدا سیمرغ »بهترین فیلم 

از نگاه تماشاگران« به روی صحنه آمد.
در این بخش، فیلم های »شیشلیک« ساخته 
محمدحســین مهدویان و فیلــم »بی همه 
چیز« محســن قرایی در جایگاه دوم و سوم 
قرار گرفتند و ســیمرغ بلورین، بهترین فیلم 
از نگاه تماشاگران به »ابلق« ساخته نرگس 

آبیار تعلق گرفت.
آبیار گفت: فیلم »ابلــق« صدای فروخورده 
همه زنان در شــرایط پیچیده ای اســت که 
جامعه بــه آنان تحمیل می کنــد. کار ما به 
تصویر کشــیدن این ناهنجاری و زخم بود. 
امیدوارم زمانی برسد که فریاد عدالت خواهی 

کتمان نشود.
محمد حسین قاســمی، تهیه کننده ابلق نیز 
طی ســخنانی بیان کرد: از مردم ممنونم که 
در این شرایط سخت ما را تنها نگذاشتند. در 
این ســامانه در روزهای اول اختلالی ایجاد 
شــده بود، اما خوشــبختانه با رفع مشــکل 
بیشــترین آرا فیلم در نهایت به ما رسید. اگر 
نیاز به بررسی و رصد بیشتری هم در سامانه 
»سمفا« باشــد این جایزه به دست ما امانت 

است، تا رفع ابهام شود.
از دیگر برگزیدگان و عوامل

بد نیســت به این نکته نیز اشــاره کنیم که 
میدانی:  ویژه  بهترین جلوه های  برگزیدگان؛ 
ایمان کرمیان برای فیلــم »تک تیرانداز«،  
بهترین جلوه های بصری: فرید ناظرفصیحی 
و بهتریــن چهره پردازی: ایمــان امیدواری 
برای فیلم »ابلــق«، بهترین طراحی لباس: 
مارال جیرانی برای فیلــم »بی همه چیز«،  
بهترین طراحی صحنه: سهیل دانش اشراقی 
برای فیلــم »روزی روزگاری آبادان« بودند. 
همچنین  برگزیده بهترین صدابردار: رشــید 
دانشــمند و بهترین صداگذار: امیرحســین 
قاسمی برای فیلم »یدو«، بهترین موسیقی 
متن: حامــد ثابت و بهتریــن تدوین: عماد 
خدابخش بــرای فیلم »بی همــه چیز« و 
برای  نجفی  مرتضی  فیلمبــرداری:  بهترین 
فیلم هــای »روشــن« و »یــدو« معرفــی 
گردیدنــد. در این بخش دیپلم افتخار نیز به 

محمد رسولی برای فیلم »زالاوا« اهدا شد.
انتقادها به این ترکیب داوران و حضور 

فیلم های ارگانی
شــایان ذکر است خبرگزاری مهر در مطلبی 
انتقادی به جشــنواره ســی و نهم نوشــت: 
داوری جشــنواره فیلم فجر، همواره حساس 
و پرحاشیه بوده و امســال این حساسیت و 
حاشــیه به واسطه شــرایط خاص جشنواره، 
بیشتر از همیشه بود. انتشار فهرست نامزدها 
نقطه آغــاز انتقادها از عملکرد هیأت داوری 
به واســطه نادیــده گرفتن برخــی چهره ها 
به ویــژه در حوزه بازیگری بود و این انتقادها 
شب گذشــته و با معرفی نهایی برگزیدگان، 
ضریب هم گرفت. نکتــه جالب اینکه زاویه 
اصلی انتقادها به این ترکیب داوران مستقل، 
حضــور پررنــگ فیلم های ارگانــی هم در 
ترکیب 1۶ فیلــم راه یافته به جدول اکران و 
هم در ترکیب جوایز نهایی اعطایی از سوی 

آن ها بود!
حدود ۱۰ هزار نفر در مشهد به تماشای 

فیلم ها نشستند!
شــایان ذکر اســت از پانزدهم تا بیســت و 
دوم بهمن ماه، همزمان با برگزاری ســی و 
نهمین جشــنواره فیلم فجر، در مشــهد نیز 
در هجدهمین دوره این جشــنواره حدود 10 
هزار نفر، با رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
به تماشــای فیلم های این دوره از جشنواره 

در سینماهای هویزه، آفریقا)سینمای رسانه(، 
ســیمرغ، اطلس، گلشن و ویلاژ توریست در 
۲ سیانس 15 و 18 نشستند. سینمای آفریقا 
نیز به عنوان سینمای رسانه در هر سیانس، 
میزبان یکصد نفر از اهالی رســانه و یکصد 

و پنجاه نفر از اصحاب فرهنگ و هنر بود.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان 
رضوی گفت: جشــنواره فیلم فجر با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشــتی، نمونه بارزی 

از زیست کرونایی بود.
جعفر مروارید افزود: حضور مردم در سینماها 
با رعایــت کامل پروتکل های بهداشــتی، 
الگویی از »مشــارکت همراه با ســلامت« 
مردم در ســینماها، بود و این الگو می تواند 
برای ســایر رویدادهــای فرهنگی و هنری 

کشور، نیز  نهادینه شود.
دبیر هجدهمین جشــنواره فیلم فجر مشهد، 
ادامــه داد: ژانرهای درام اجتماعی، آســیب 
انتخاب  شناســی فرهنگی، دفاع مقــدس، 
های اخلاقی، فن زندگــی، عدالت خواهانه 
و کمدی اجتماعی، در این دوره جشــنواره، 

حضور داشتند.
 وی در خصــوص برنامه هــای جنبی این 
جشــنواره گفت: ســومین جشــن سیمرغ 
ســینمای خراســان نیز، همزمــان با این 
جشــنواره به مدیریت انجمن سینمای جوان 
برگزار شد و 13 فیلم در ۲ روز، از هنرمندان 
خراسانی در ســینما هویزه مشهد، اکران و 
مورد اســتقبال مخاطبین و هنرمندان واقع 

شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان 
رضوی افزود: رونمایی مســتند« از فرش تا 
عــرش« با نگاهی به زندگی عالم وارســته 
مرحوم ”واله” رضوان الله علیه، و نیز امضای 
تفاهم نامه حمایت از فیلم های مستند هویت 
بخش و فیلم های کوتاه با شهرداری مشهد، 

از دیگر برنامه های جنبی این جشنواره بود.
سخت گیری در رعایت پروتکل های 

بهداشتی
مروارید، سخت گیری در رعایت پروتکل های 
بهداشتی را از دیگر ویژگی های این جشنواره 
دانست و گفت: به دلیل شرایط شیوع کرونا، 
یک ســوم از ظرفیت ســالن های سینمایی 
مشهد در زمان نمایش فیلم ها مورد استفاده 
قرار گرفت و همه پروتکل های بهداشــتی 
اعم از فاصله گذاری بین صندلی ها، استفاده 
از تب ســنج در هنــگام ورود، گندزدایی و 
ضدعفونی کردن مداوم ســالن ها، قرار دادن 
سالن های  در  کننده  محلول های ضدعفونی 
انتظار و جلوگیری از تجمع تماشــاگران در 

هنگام خروج و ورود، رعایت شد.
وی در پایان از همکاری صمیمانه شهرداری 
مشهد، دانشــگاه علوم پزشکی و همچنین 
مدیران سینماهای مجری جشنواره در مشهد 

قدردانی نمود.
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راه اندازی کیوسک های هوشمند 
درخواست تاکسی در مبادی ورودی مشهد

مدیر عامل ســازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری مشهد از نصب استند 
هوشمند درخواست تاکسی و ارائه خدمات 
ســفر بدون اتلاف وقت در مبادی ورودی 
شهر مشهد خبر داد.به گزارش صبح امروز، 
احمــد محبی با اعلام ایــن خبر گفت: در 
راســتای سیاســت های کلان شهرداری 
مشــهد و توسعه متوازن شــهر هوشمند با 
همکاری ســازمان فاوا تعداد 3 عدد استند 
هوشــمند درخواست تاکســی، در فرودگاه 

شهید هاشمی نژاد، راه آهن و پایانه مسافربری امام رضا )ع( مشهد نصب خواهد شد.
وی افزود: این اســتند با قابلیت اتصال به اینترنت و ارائه خدمات فوری و هوشمند سفر در قالب 
درخواست تاکسی در بدو ورود مسافر با استانداردهای روز دنیا و تعیین مقصد سفر بر روی نقشه 
شهر یا ورود دستی آدرس، در سالن اصلی مبادی ورودی شهر نصب می شود.محبی عنوان کرد: 
همچنین انتخاب نوع خودرو، تعیین مبلغ سفر به همراه ارائه رسید چاپی به مسافر و ارتباط تلفنی 
در صورت ثبت شــماره تلفن همراه از دیگر خدماتی است که به وسیله این سیستم هوشمند به 
زائرین و مجاورین بارگاه منور رضوی ارائه خواهد شــد.مدیر عامل سازمان تاکسیرانی در پایان 
خاطر نشان کرد: تمام تلاش ما در این سازمان معطوف به ایجاد بستری برای ارائه خدمات سفر 

در کمترین زمان ممکن با امنیت و آرامش کامل به مسافرین محترم است.

پیشرفت فیزیکی 23 درصدی پروژه پردیس 
تئاتر شهر مشهد 

معــاون عمــران، حمل و نقــل و ترافیک 
شهرداری مشهد گفت: پروژه پردیس تئاتر 
شــهر مشــهد در حال حاضر از ۲3 درصد 

پیشرفت فیزیکی برخوردار است.
به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی با 
اشاره به اینکه عملیات اجرایی پردیس تائتر 
مشهد از روند مناسبی برخوردار است، افزود: 
این پروژه با مقیــاس ملی و حدود 1۲ هزار 
مترمربع زیربنا و 10 هزار مترمربع فضا برای 
توقفگاه خودرو در حال اجرا است. وی اضافه 

کرد: سالن اصلی این مجموعه نیز از پنج هزار مترمربع زیربنا و ۷00 صندلی برخوردار است.کاظمی 
با اشــاره به اینکه پروژه پردیس تئاتر مشهد با ســه سالن فرعی در مجموع با زیربنای پنج هزار 
مترمربع در حال احداث در مراحل اولیه است، اظهارکرد: در این پروژه فضاهایی همچون کتابخانه، 
موزه و نگارخانه نیز پیش بینی شده است.وی ادامه داد: عملیات اجرایی پردیس ائاتر مشهد اکنون 
از حدود ۲3 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است و طبق برنامه ریزی های انجام شده امیدواریم 

با جبران تاخیرهای ایجاد شده فاز اول آن در ۶ ماه اول سال 1۴00 آماده بهره برداری شود.

برگزاری انتخابات ششمین تشکل حرفه ای 
گردشگری خراسان رضوی 

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
از برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان 
جامعه حرفه ای مهمانپذیران استان خبر داد. 
بــه گزارش صبح امروز، یوســف بیدخوری با 
اعلام این خبر اظهار کرد: در جلســه مجمع 
عمومــی مهمانپذیران اســتان در محل هتل 
پردیســان مشــهد، انتخابات هیات مدیره و 
بازرسان، برای ایجاد ششمین تشکل حرفه ای 
گردشگری اســتان خراســان رضوی برگزار 

شد.وی افزود: براساس نتایج این انتخابات سید محمد پوررضایی با 85 رای، مهدی شیرین زاده با 85 
رای، حســین درباری )بحرینی( با ۶۶ رای، مهدی ملکوتی بــا ۶1 رای، مجید مقدم با ۴3 رای، علی 
بهمدی با 3۷ رای و حمیدرضا صراف با ۲۹ رای به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره جامعه حرفه ای 
مهمانپذیران استان خراسان رضوی انتخاب شدند.بیدخوری ادامه: هم چنین عباسعلی امیری با ۲8 رای، 
محمــد مهدی لطفی زاده بــا ۲۶ رای و حمید نوری با ۲۶ رای به عنوان عضو علب البدل هیئت مدیره 
انتخاب شدند.معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی، 
گفت: در این انتخابات جواد فلاح با 81 رای و نظرعلی حســین زاده شاد با ۶5 رای به عنوان بازرسات 
اصلی و علیرضا غدیرزاده با 1۲ رای به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شــد.وی یادآور شــد: پیش از 
این پنج تشکل حرفه ای شامل هتل ها، شرکت های گردشگری سلامت، اقامت گاه های بوم گردی، هتل 
آپارتمان ها و موسسات آموزشی گردشگری در استان تشکیل شده بود و در این جلسه مجمع عمومی، 
انتخابات جامعه حرفه ای مهمانپذیران استان خراسان رضوی نیز همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر 
در محل هتل پردیسان مشهد برگزار شد.وی تصریح کرد: مقدمات برگزاری مجمع مذکور در اسفند ماه 

گذشته فراهم بود که به دلیل شیوع کرونا و ممنوعیت برگزاری اجتماعات تاکنون به تاخیر افتاده بود.

توزیع ۱۱ هزار بسته معیشتی 
در روزهای کرونا 

سرپرست معاونت اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: 
بیش از 11 هزار و 1۲۴ بسته معیشتی، ذیل پویش »باهم می مانیم« در فصل پاییز تهیه و میان 
خانواده های کم  برخوردار توزیع شــد.به گزارش صبح امروز، رضا دانایی ضمن تاکید بر حمایت 
از خانواده  های در معرض آســیب با همراهی گروه  های داوطلب، اعضای شــوراهای اجتماعی 
محلات و ادارات فرهنگی و اجتماعی، اظهار کرد: پویش جمع  آوری و توزیع بسته  های بهداشتی 
و اقلام ضروری، تحت عنوان پویش »باهم می مانیم« از ابتدای شــیوع ویروس همه گیر کرونا 
و تشــدید مشکلات معیشتی برخی از شهروندان آغاز شد. تعداد 11 هزار و 1۲۲ بسته معیشتی 
در فصل پاییز ذیل این پویش میان خانواده های در معرض آســیب توزیع شده است. وی افزود: 
در این پویش که با مشــارکت خیرین، تشکل  های مردمی، شوراهای اجتماعی محلات، ادارات 
فرهنگی و اجتماعی مناطق، اقلام بهداشتی، معیشتی و بسته های فرهنگی برای خانواده  های کم  
برخوردار توزیع شد. در این راستا تعداد 3۹1 هزار و ۲00 عدد ماسک، 15۴ هزار و ۶00 بطری آب 
آشامیدنی، 5 هزار عدد نان و 8 هزار 18۹ پک بهداشتی نیز توزیع شده است. سرپرست معاونت 
اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد تصریح کرد: توزیع بسته  
هــای اقلام فرهنگی برای دانش  آموزان خانواده  های کــم  برخوردار و بازی  های فکری برای 
اســتفاده مناسب از اوقات فراغت و قرنطینه نیز از دیگر اقدامات انجام شده ذیل این طرح است 
و در پاییز سال جاری تعداد ۷ هزار و 31۷ قلم لوازم تحریر به این دانش آموزان اهدا شد. دانایی 
با اشــاره به این موضوع که اقدامات صورت گرفته در ۲۲ محله هدف انجام شــده، خاطرنشان 
کرد: 1۲۴ هزار و ۴0۲ پرس غذای گرم در مناســبت های مختلف با همراهی خیرین و اعضای 
شــوراهای اجتماعی در این محلات توزیع شده اســت. مهم ترین هدفی که در این طرح دنبال 
می شود، حمایت از خانواده های است که تحت تاثیر آسیب های اقتصادی و مالی در دوران کرونا 
با مشکلات متعددی روبه رو شده اند. گفتنی است پویش »باهم می مانیم« همچنان با جدیت تمام 

توسط معاونت اجتماعی و مشارکت ها و شوراهای اجتماعی محلات دنبال می شود.
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مدیرکل درآمدهای عمومی شــهرداری مشهد از آغاز اجرای مرحله دوم طرح تخفیف 
بهای خدمات و عوارض شهرداری خبرداد.

به گزارش صبح امروز محمود برهانی با بیان این مطلب، اظهار کرد: این تخفیف تا سقف 
۲0 درصد برای عوارض صدور پروانه و پایانکار ساختمانی است.

وی افزود: همچنین برای پرداخت های الکترونیکی عوارض خودرو کســب و پیشــه، 
خدمات پســماند و آتش نشــانی )مندرج در قبوض نوسازی( نیز تخفیف ۲۴ درصدی 

اعمال خواهد شد.
گفتنی است این تخفیف ها از ۲3 بهمن ماه سال جاری آغاز و تا 10 اسفند ادامه دارد.

براساس مصوبه شورای شهر مشــهد در راستای تشویق مؤدیان، تسریع و تسهیل در 
دریافت به موقع مطالبات شــهرداری به مناسبت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران و به منظور جلوگیری از شیوع 

ویروس کرونا، کاهش مراجعات حضوری مودیان و رعایت شیوه نامه های بهداشتی تخفیف ها مصوب شده  است.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد گفت: پروژه تسهیل مسیر دسترسی از میدان 
نمایشگاه به سمت کندرو شاندیز شروع به کار کرده و در خرداد ماه سال آینده به بهره 

برداری خواهد رسید .
به گزارش صبح امروز امیرسیاوش حجازی دراین خصوص، افزود: با احداث این مسیر، 
مسافت طی شده توسط شــهروندانی که از میدان نمایشگاه به سمت دوراهی طرقبه 
شــاندیز حرکت می کنند، ۴ کیلومتر کاهش خواهد یافت که این امر سبب سهولت در 

رفت و آمد، کاهش ترافیک، کاهش آلودگی و کاهش زمان رانندگی می شود.
وی تصریح کرد: این مسیر به طول حدود ۲ کیلومتر و عرض 11متر شامل ۷متر سواره 
رو و ۴متر پیاده رو از دو طرف اجرا خواهد شد.حجازی ادامه داد: این پروژه در چهارچوب 

طرح کاهش بار ترافیکی دوراهی طرقبه و شاندیز اجرا می شود تا شهروندانی که از سمت غرب مشهد به سمت شاندیز عزیمت می 
کنند ناچار نباشند از زیر پل برونسی و مسیر میدان نمایشگاه به سمت وکیل آباد انتخاب مسیر کنند.

آغاز اجرای مرحله دوم طرح تخفیف بهای خدمات و عوارض  آغاز عملیات اجرایی احداث مسیر کندرو میدان نمایشگاه به شاندیز 

طرح ویژه تفصیلی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی در کمیسیون ماده ۵ شورای عالی شهرسازی و معماری تصویب شد:

پایان تملک اجباری خانه های مردم بعد از 2۵ سال
 طرح بافت پیرامونی حرم 
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مطهر رضوی با هدف 
برخــی  ســاماندهی 
چالش  و  مشــکلات 
حرم  اطراف  بافت  های 
مطهر رضوی آغاز شــد، 
طرحــی کــه تعریــف و 
تمجیدهــای زیادی از آن 
شد اما وقتی به مرحله اجرا 
رسید انتقادات زیادی به آن 
بافت،  تخریب  واردشــد، 
اجتماعــی، فرهنگی و تاریخی و کوچ اجباری 
ساکنان از جمله آسیب های ناشی از این طرح 
بود. البته نارضایتی ها و اعتراضات مردمی و  از 
این طرح از اواســط دهه 80 آغاز شد و کار به 
جایی رسید که مقام معظم رهبری در سال 8۶ 
طــی نامه ای به اســتاندار خراســان رضوی 
مــواردی را ابلاغ کردند، با این وجود در عمل 
انتظاراتی که مردم داشــتند تامین نشد و روند 
تملک و کوچ اجباری چندان تفاوتی نکرد و هر 
روز بافت از مردم خالی تر شــد تا این که در 

فرآیند رسیدگی به طرح جامع مشهد، شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران صدای مردم 
و کارشناسان را شنید و توقف طرح بهسازی و 
نوســازی بافت اطراف حرم مطهر را تصویب 
کرد، شورای اسلامی شهر و شهرداری از طریق 
دیوان عالی کشور دستور توقف این مصوبه را 
گرفــت و وزارت راه و شهرســازی به دنبال 
اصلاح طرح بود، با تغییر شورای اسلامی شهر 
و شــهرداری در دوره پنجم با شــهرداری به 
توافق رســید و مشــاور جدیدی بــرای طرح 
انتخاب شــد و طی یکســال گذشته مشاور با 
مردم، نخبگان و دانشگاهیان مشورت کرده و 
طرحی همه جانبه تهیه شــد کــه به حقوق 
ساکنان و افرادی که سرمایه گذاری کرده اند 

توجه کرده است.
بازنگری پس از 25 سال 

به گزارش صبح امروز  دبیر کمیسیون ماده 5 
قانون شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
در این باره گفت: پس از گذشت ۲5سال از آغاز 
طرح توسعه بافت پیرامون حرم مطهر امام رضا 
)ع( و به منظور حفظ شأن و جایگاه حرم مطهر 

در سیمای شــهری محدوده، استمرار هویت 
معنوی زیارت، ارتقای شــاخص های خدمات 
عمومی و تسهیلات اقامتی برای کلیه اقشار و 
نیز حمایت از جمعیت مجاور باقیمانده، و احیای 
بافت تاریخی موجود، از انتهای ســال گذشته 
بازنگری طرح با هدایت وزارت راه وشهرسازی 
و همکاری دستگاه های محلی در قالب »طرح 

ویژه تفصیلی« در دستور کار قرار گرفت.
قدرت اله ابک با اعلام این خبر گفت: با توجه 
به اهمیت این مســأله، مراحل تهیه طرح طی 
بازه فشرده یک ساله و با مشارکت متخصصان 

ملی و محلی حوزه شهرسازی به انجام رسید.
تغییرات لازم برای غنابخشی و همگرایی

وی افزود: به جهت دریافت نظرات دستگاه های 
ذیربط اســتانی از جمله آستان قدس رضوی، 
ارکان قضایی و نظارتی اســتان، استانداری و 
مجموعه مدیریت شهری مشهد طرح در قالب 
جلسات متعددی مورد بررســی قرار گرفته و 
تغییرات لازم در جهت غنابخشی و همگرایی 

بیشتر صورت پذیرفت. 
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان رضوی 

با اشــاره به اینکه ماحصل این جلسات که به 
تدبیر معتمدیان استاندار خراسان رضوی برگزار 
شد، اجماع کامل همه سطوح مدیریتی استان 
بر روی طرح جدیــد و در نهایت تصویب آن 
در جلسه پنج شنبه ۲3بهمن کمیسیون ماده5 
استان خراسان رضوی بوده است، افزود: پس از 
بررسی اصلاحات نهایی مورد نظر، طرح جهت 
تصویب نهایی و ابلاغ به شورایعالی معماری و 

شهرسازی کشور ارسال شد.
خروج 3هزار پلاک از تملک اجباری

وی افــزود: بــا تصویب این طــرح، بیش از 
3000پلاک از تملک اجباری خارج و نوسازی 
پلاک های باقیمانده بر پایه ضوابط تســهیل 
کننده طرح جدید و توســط مردم و ســاکنان 

صورت می پذیرد. 
ابک تصریح کرد: همچنین افزایش سهم اماکن 
اقامتی متناسب با گروه های مختلف درآمدی، 
افزایش سرانه فضای سبز و سایر کاربری های 
خدماتی نسبت به گذشته و احیای ساختارهای 
فرهنگی اجتماعی و تاریخی بافت از مهمترین 

نتایج طرح مصوب است.

احیای 27 محور تشرف
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان رضوی با 
تاکید بر اینکه حفظ حرائم منظری، حفظ کلیه 
مســاجد و حســینیه  هاو عناصر هویتی، ارائه 
ضوابــط ویژه برای آثار ملمــوس و ناملموس 
فرهنگی و هویتی، احیای ۲۷ محور تشرف و 
نیز رونق بخشی به ســایر گذرهای تاریخی از 
دیگر ویژگی های طرح حریم رضوی است که 

مورد تأکید کمیسیون ماده5 قرار گرفت.
۱۰هزار محل پارک خودرو

  همچنین اختصاص زمین به بیش از 10هزار 
محل پــارک خودرو در قالــب پارکینگ های 
عمومی در حاشیه محور شارستان با جانمایی 
مناســب و نیز تقویت حمل و نقل عمومی و 
جانمایی ایستگاه های مترو در این طرح به تأیید 

رسید.
وی خاطرنشــان کرد: از دیگــر مصوبات این 
جلسه، اختصاص فرصت دو ماهه جهت تعیین 
تکلیف پروژه های ســرمایه گــذاری واقع در 
محدوده پیرامون حرم در چارچوب طرح جدید 

است.

شــهری  خدمات  معــاون 
افزودن  از  مشهد  شهرداری 
پنج دستگاه کامیونت اطفای 
حریق پیشــرفته به سازمان 

آتش نشانی مشهد خبر داد.
به گــزارش صبــح امروز، 
مراســم  در  یعقوبی  مهدی 
ایســتگاه شماره  نامگذاری 
10 ســازمان آتش نشانی و 
شــهرداری  ایمنی  خدمات 
مشــهد به نام شهید حجت 
عبــاس  ســید  الاســلام 
موسوی قوچانی، اظهار کرد: 
ساختمان این ایستگاه که در 
محدوده شهرداری منطقه دو 

مشهد واقع شده است و با بیش از ۴85 متر مربع مساحت و با عرصه هزار و ۲۷متر از نوع ایستگاه های 
سه خودرویی با اعتبار ۶ میلیارد ریال بهسازی و مورد بهره برداری قرار گرفته است.

وی افزود: ساختمان قدیمی ایستگاه شماره 10 در مکانی استیجاری در محدوده چهار راه عامل مشهد واقع 
شده بود که با بهره برداری از ایستگاه شماره 51 در محدوده خیابان مجد، این سازمان تصمیم به جا به 

جایی ایستگاه شماره 10 به مکان جدید با هدف امداد رسانی مطلوب تر به شهروندان گرفت.
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد بیان کرد: بهسازی ایستگاه شماره 10 با توجه به اهمیت بافت 
مسکونی وسیع و متراکم همچنین استقرار نمایشگاه ها و تعمیرگاه های خودرو و وجود باغات متعدد در 
این محدوده اهمیت وجود این ایســتگاه را دوچندان کرده اســت و بهره برداری از این ایستگاه می تواند 
پوشش ایمنی در محدوده خیابان های شهید حر عاملی، بولوار فردوسی، بولوار شهید سپهبد قرنی، بولوار 
های ابوطالب و عبدالمطلب و همچنین پشتیبانی از ایستگاه های شماره 51 در بولوار مجد، ایستگاه شماره 
۲8 در بولوار هدایت، ایســتگاه شماره 1۲ در بولوار توس و ایستگاه شماره سه در فلسطین نیز توسط این 

ایستگاه انجام می شود.
یعقوبی خاطرنشان کرد: با بهره برداری از ساختمان جدید این ایستگاه که قابلیت دو منظوره امداد و نجات 
ســبک و اطفا حریق، تعداد ایســتگاه های فعال آتش نشانی در مشــهد و حومه آن به 5۲ رسید است و 
امیدواریم با پشتیبانی مدیریت شهری، ۴ ایستگاه نیز طی ماه های آینده و سال 1۴00 مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: همچنین همزمان با ایام دهه فجر انقلاب اســلامی پنج دستگاه کامیونت اطفای حریق 
پیشرفته نیز به ناوگان عملیاتی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد افزوده شد که این 
خودروها با مجهز بودن به مخزن هزار و 500 لیتری آب در ردیف خودروهای پیشرو در این سازمان آماده 

امداد رسانی احتمالی به زائران و مجاوران است.
گفتنی است که در حاشیه این مراسم از خانواده شهید حجت الاسلام سید عباس موسوی قوچانی و آتش 

نشانان شرکت کننده در عملیات اطفای حریق خمیه الانتظار تقدیر به عمل آمد.

دبیر ستاد بازآفرینی شهر سبزوار گفت: از مجموع ۲0۷ اقدام شهری که برای محلات حاشیه این شهر تعریف 
شده است تاکنون ۴0 طرح بازآفرینی به ثمر نشسته و ساکنان از آن خدمات بهره مند شده اند.

به گزارش صبح امروز، مهدی برزویی در حاشــیه بازدید میدانی خبرنگاران سبزوار از محلات حاشیه این شهر 
افزود: سبزوار یک از شهرهای پیشرو کشور در موضوع بازآفرینی محلات هدف است و بدین منظور طی چهار 

سال گذشته ۲0۷ اقدام و طرح شهری در این مناطق آغاز شده است.
وی اضافه کرد: این طرح ها در بخش های مختلف عمرانی، آموزشــی، بهداشــت و درمان، خدمات شهری و 
فرهنگی اســت که با رویکرد بهسازی بافت و توانمندسازی اجتماعی و  اقتصادی ساکنان محلات هدف شهر 

سبزوار در دست اجراست.
دبیر ستاد بازآفرینی شهر سبزوار گفت: برای بازآفرینی محلات هدف و حاشیه این شهر ۶80 میلیارد ریال هزینه 
شــده و از مجموع ۲0۷ اقدام شــهری عملیات اجرایی بیش از ۷0 درصد طرح ها آغاز شده است و با پیشرفت 

فیزیکی ۲0 تا 80 درصد ادامه دارد.
برزویی افزود:طرح های عمران شهری، احداث بوستان، مدرسه ابتدایی، کمربندی، پایگاه بهداشت، ایجاد کتابخانه 
و مهدهای کودک برخی از فعالیت های مجموعه مدیریت شهری سبزوار در مناطق هدف این شهر بوده است.

وی ادامه  داد: نخســتین همایش ملی تخصصی بازآفرینی پایدار محله های هدف شــهر سبزوار در سال ۹3 و 
همایش بررسی تجارب بازآفرینی شهری کشور در سال ۹۷ با تاکید بر تجربه سبزوار در این شهرستان برگزار شد.

سبزوار رتبه دوم حاشیه نشینی را پس از مشهد در خراسان رضوی دارد. این شهر از جمله شهرهایی است که با 
مساله سکونتگاه غیررسمی مواجه است و نزدیک به ۷0هزار نفر از جمعیت این شهر در سکونتگاه های غیررسمی 

که دور تا دور آن را فرا گرفته زندگی می کنند.
800 هکتار از گســتره ســه هزار و ۷5۴ هکتاری شهر سبزوار سکونتگاه غیررسمی یا حاشیه این شهر است و 
محدوده شــرق کال عیدگاه بزرگترین کانون اســکان غیررسمی شهر سبزوار هم از نظر جمعیت و هم وسعت 

محسوب می شود.
شهر ۲۴۷ هزار نفری سبزوار در فاصله ۲30 کیلومتری غرب مشهد واقع است.

هد
مش

ی 
شان

ش ن
 آت

ان
زم

 سا
 به

ته
رف

یش
ق پ

حری
ی 

طفا
ت ا

یون
کام

اه 
تگ

دس
ج 

ن پن
ود

فز
ا

ت
شس

ر ن
 ثم

 به
وار

بز
ر س

ی د
هر

ی ش
رین

زآف
ح با

طر
 ۴۰

خبرخبر



7
شنبه25  بهمن 1399/   سال سوم  /   شماره 872

Vol.3.No.872 / Feb .13.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
زش

ور

خبر

طارمی طلسم ۵۹ ساله باشگاه پورتو را شکست!
مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو با 
به ثمر رساندن پنجمین گل خود در 
جام حذفی پرتغال، طلسم 5۹ ساله 

این باشگاه را شکست.
 »zerozero« به گزارش ســایت
پرتغال، مهدی طارمی با گلزنی در 
دیدار با براگا در جام حذفی پرتغال، 
شــمار گل هــای خــود را در این 
رقابت ها به عدد پنج افزایش داد و 
به یــک رکورد قابل توجه در پورتو 
دســت یافت. این مهاجم ایرانی در 

پنج بازی در جام حذفی پنج گل به ثمر رســانده و در تمام مسابقات گلزنی کرده است. این یک 
رکورد بعد از 5۹ سال است!

آخرین نفری که به این موفقیت دســت یافته بود، »آزومیر« برزیلی بود که در اوایل دهه 1۹۶0 
در تیم پورتو بازی می کرد. البته هنوز هم پرونده این بازیکن برزیلی که در سال ۲01۲ درگذشت 
چشــمگیرتر است و وی در پنج بازی نخســت خود در جام حذفی با لباس پورتو، هشت گل به 

ثمر رساند.
در دوره فعلی جام حذفی پرتغال »رودریگو پینتو« از ماریتیمو ۶ گل به ثمر رسانده است و طارمی 

در کنار »رویز« و »برایان« پنج گله هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، بازی برگشــت پورتو مقابل براگا هم فرصت خوبی برای طارمی خواهد 
بود تا تعداد گل های خود را افزایش بدهد. این شــانس در صورت صعود پورتو به فینال، بیشــتر 

هم می شود.

توضیح فدراسیون فوتبال درباره تغییر 
لیست افراد تأیید صلاحیت شده

چند روز پس از اعمال تغییرات در لیســت افراد تأیید صلاحیت شــده انتخابات فدراســیون 
فوتبال، این فدراسیون اطلاعیه ای صادر کرد.

به گزارش ســایت رســمی فدراســیون فوتبال، هشــتمین اطلاعیه کمیته بدوی انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال منتشر شد و بر این اساس، نکات ذیل به اطلاع عموم می رسد:

1- در بررسی های کمیته بدوی انتخابات، سابقه ورزشی آقای امین کریمیان مورد تأیید قرار 
نگرفته بود، لکن بعد از اعتراض وی، کمیته استیناف سابقه ورزشی نامبرده را تأیید کرد که در 
فهرست اولیه ذکر نگردیده بود و متعاقباً و بلافاصله در فهرست اصلاحی، نام وی درج گردید.
۲- آقای رضا عبدی از حضور در انتخابات انصراف داده بود و نام وی به اشتباه در لیست اولیه 

درج شده بود که در لیست اصلاحی، نام ایشان حذف گردید.
3- در ردیف 5۴ فهرست، نام آقای اکبر محمدی ارگی به اشتباه )احمد( درج گردیده بود که 

متعاقباً و در لیست اصلاحی، تصحیح گردید.
به گزارش تســنیم، پیش از این فدراســیون فوتبال در خبر مربوط بــه افراد تأیید صلاحیت 
شده انتخابات این فدراســیون، دو فهرست منتشر کرده بود که اسامی تعدادی از افراد با هم 

متفاوت بود.

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 13۹۹۶030۶003001۲0۶ مورخ 13۹۹/10/۲0 هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای سـید محمود 
سـیدی فرزنـد سـید فتـح الـه به شـماره شناسـنامه ۴۹۷8 صـادره از مشـهد در ششـدانگ اعیـان یک باب 
خانـه بـه مسـاحت  1۲۴/33 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  10۴ فرعـی از 5  اصلـی بخـش ۹مشـهد واقع 
درکلاهـدوز 3۹/۲ پـلاک 1۴ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی وعرصـه  مـو قوفـه گوهرشـاد آغـا محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

م.الـف۹۶۷ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/8.  تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/۲5
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶003001۲0۲ هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای علـی دهقانیـان فرزند حسـین به 
شـماره شناسـنامه 3 صـادره ازمهریـز در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان مشـتمل بـر انبـاری به مسـاحت  
۴۹8/51 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 1۶5 فرعـی از ۶  اصلی بخش ۹ مشـهد واقـع در ابوطالب کلاهدوز 
5۴ قطعـه دوم چـپ خریـداری از مالـک رسـمی خانـم ها تامینـه و فهیمه جـوادی محرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۹۶5تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/8.  تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/۲5
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶003001115 هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای حسـن نجـات زادگان عیدگاهی 
فرزنـد محمـود بـه شـماره شناسـنامه 1۲1۶ صـادره از مشـهد در  سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب 
سـاختمان تجـاری وانبـاری تجـاری  به مسـاحت  3۲0 متـر مربع قسـمتی از پلاک 3 فرعـی از ۲۲  اصلی 
بخـش ۹ مشـهد واقـع در بابـا نظـر 10۲ پـلاک 53  متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی خودش( 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

م.الـف۹۶1 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/8.  تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/۲5
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶003001۲0۴ هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم قمر تخـت روان فرزند غلامحسـین 
بـه شـماره شناسـنامه ۴ صادره از مشـهد در ششـدانگ یکبـاب انباری به مسـاحت 100 متر مربع قسـمتی 
از پـلاک 1۶5 فرعـی از ۶  اصلـی بخش  ۹ مشـهد واقـع در چهارراه ابواطالب کلاهـدوز 5۴ قطعه دوم چپ  
خریـداری از مالـک رسـمی خانمهـا تامینـه و فهیمـه جـوادی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف۹۶3 تاریخ انتشـار نوبت اول: 

13۹۹/11/8.  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/۲5
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

پایان نیم فصل لیگ برتر

سپاهان و 
استقلال در 
فینال دور رفت

مسابقات دور رفت لیگ برتر فوتبال این هفته به 
پایان می رســد و شاهد فینال در اصفهان بین دو 

تیم سپاهان و استقلال خواهیم بود.
به گزارش فارس، هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال 
روز شــنبه با انجام 5 مســابقه آغاز می شــود تا 
بیســتمین دوره این رقابت ها، قهرمان نیم فصل 
خود را هم بشناســد. هرچند برخــی می گویند 
قهرمانی نیم فصل عنوانی تشــریفاتی است و به 
آن جام نمی دهند اما یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس که تیمش شانس رسیدن به این عنوان 
را دارد، عنوان می کند قهرمانی نیم فصل روحیه 
بخش اســت و قســمتی از قهرمانی پایان فصل 
محســوب می شود. روز شنبه نیز یکی از حساس 
ترین مسابقات نیم فصل و در واقع یکی از فینال 
های دور رفت بین استقلال و سپاهان برگزار می 

شود.
نگاهی به این دیدارها می اندازیم؛

نفت مسجدسلیمان - آلومینیوم اراک؛ نبرد 
تیم های سختکوش

هر دو تیم جایگاه بسیار فراتر از تصوری را در لیگ 
برتر پیدا کرده اند. آلومینیوم اراک 1۹ امتیازی در 
رده هفتم است و نفت مسجدسلیمان  18 امتیازی 
روی پله دهم ایســتاده. دو تیم ۴ هفته است که 
شکســت نخورده اند.  آلومینیوم اراک با رســول 
خطیبی و نفت مسجدســلیمان با مجتبی حسینی 
شــخصیت های جنگندگی و سختکوشــی پیدا 
کــرده و تقابل آنها می تواند جذاب از کار دربیاید؛ 
بخصوص اینکه دو تیم تا ثانیه های پایانی دست از 
تلاش برای موفقیت بر نمی دارند. در همین هفته 
گذشته آلومینیوم در وقت های اضافه از شکست 

فرار کرد.
نفت مسجدســلیمان اما به دلیل احتمال جدایی 
سرمربی خود دچار حواشی شده و شاید این آخرین 
بازی است که مجتبی حسینی را در کنار خود دارند. 
این مربی جوان پیشــنهادهای خوبی از تیم های 

متمول لیگ به دستش رسیده است.

 ماشین سازی - نفت آبادان؛ اولین برد 
شاگردان اخباری یا بازگشت زردپوشان به 

جمع مدعیان؟
ماشین سازی با سعید اخباری تیمی است که خوب 
و فنی بازی می کند و هیچ شــباهتی به تیم های 
قعرنشین و در خطر ســقوط ندارد اما در گلزنی و 
نتیجه گیری می توان گفت بدشــانس هســتند. 
هرچند سبزپوشــان تبریزی هفته گذشته مقابل 
پیکان در یک دقیقه بــازی ۲ بر صفر باخته را با 
تســاوی عوض کردند اما ماشین سازی همچنان 

تنها تیم بدون برد جدول است. 
صنعــت نفت آبادان یکی از شــگفتی های لیگ 
بیســتم محسوب می شــود؛ تیمی که با جوانان 
مســتعد خود در صدر قرار داشــت و اکنون سه 
هفته اســت که بردی نداشته. شاگردان سیروس 
پورموسوی برای عقب نماندن از کورس مدعیان 
برای سه امتیاز راهی تبریز می شوند اما شکست 
دادن ماشین سازی کار ساده ای نیست. هر دو تیم 
در این مسابقه برای پیروزی کار خواهند کرد و این 
یعنی اینکه می تــوان انتظار بازی تهاجمی از هر 
دو تیم را داشت. این دیدار آخرین فرصت ماشین 
سازی است تا نیم فصل لیگ برتر را بدون پیروزی 

به پایان نرساند.
نساجی مازندران - گل گهرسیرجان؛ جلالی و 

قلعه نویی بهم رسیدند
نســاجی تیم محبوب و ریشه دار فوتبال ایران در 
لیگ برتر بیستم حال و روز خوشی ندارد. تیمی که 
10 هفته است رنگ برد را ندیده و با 5 باخت پیاپی 
یکی از گزینه های ســقوط به لیگ یک شناخته 
شده است. مجید جلالی سرمربی جدید هم هنوز 
نتوانســته یک امتیاز بگیرد و حالا تیم شهرخسته 
باید به مصاف گل گهری برود که یکی از پرمهره 

ترین تیم های لیگ محسوب می شود.
امیر قلعه نویی از کهنه کار ترین مربیان لیگ هم 
هدایت فنــی این تیم را برعهده دارد و تقابل او با 
جلالی در نوع خود دیدنی خواهد بود. دو مربی که 

خیلی خوب همدیگر را می شناسند و زمانی قلعه 
نویی بعد از قهرمانی با استقلال از مجید جلالی به 
عنوان یک مرد در فوتبال ایران یاد کرد چون او با 
ارایه بازی جوانمردانه زمینه ساز قهرمانی تیم قلعه 
نویی شده بود. نساجی چیزی برای از دست دادن 
ندارد و انتحاری و تهاجمی بازی خواهد کرد اما باید 
دید زورش به گل گهر می رســد یا نه؟ گل گهر 
بــرای ماندن در جمع ۶ تیم اول به برد نیاز دارد و 
نساجی هم برای اینکه از خطر سقوط و قعرنشینی 

نجات پیدا کند و به بقا امیدوار.
فولاد خوزستان -شهر خودرو؛  نکونام مقابل 

تیم رحمتی
فولاد که یکی از تیم های حاضر در لیگ قهرمانان 
آسیا هم هســت، در صورتیکه بتواند شهر خودرو 
را شکســت بدهد، در بهترین حالت در رده چهارم 
قرار می گیرد.  شــهرخودرو نیز که 1۷ امتیاز دارد، 
با سرمربی جوان خود برای رسیدن به رده ای بهتر 
از دوازدهمی تلاش می کند. شهرخودرو اکنون با 
دو مشکل مواجه است، مالی و پیشنهاد سایر تیم 
ها برای بازیکنان کلیدی اش مثل امین قاســمی 
نژاد اما فولاد هیچ کدام از این دو مشکل را ندارد.

نیمکت فولاد در نیم فصل اول به نیمکتی جنجالی 
مشــهور شــد که مدام در جریان مسابقه تلاش 
مــی کند روی کار داوران تاثیر بگذارد. البته فولاد 
حتی اندازه زمین را به خاطر مهار اوت انداز پیکان 
تغییــر داد! اکنون این تیم و مربیــان باید مقابل 
شهرخودرویی قرار بگیرند که به هیچ عنوان تجربه 
هــای زیادی در لیگ برتر چــه از نظر فنی و چه 

حاشیه ای ندارد.
سپاهان - استقلال؛ فینال نیم فصل

فینال نیم فصل در اصفهان برگزار می شود؛ جایی 
که شــماری از بهترین بازیکنان لیگ برتر حضور 
دارند و قطعا جای تماشــاگران در ورزشگاه خالی 
است. برنده این بازی صدرنشین لیگ خواهد شد 
و اگر پرســپولیس در دیدار معوقه اش مقابل گل 
گهرسیرجان امتیاز از دســت بدهد، قهرمان نیم 

فصل. بنابراین حساس ترین و جذاب ترین رقابت 
هفته را در نصف جهان شاهدیم. 

محرم نویدکیا سرمربی جوان سپاهان همواره سعی 
کرده تیمش را از حواشــی مخرب دور نگه دارد. 
او حتی بعد از شکست سنگین مقابل شهرخودرو 
هــم هیچ بازیکن تیمش را مقصر ندانســت و در 
نهایت دربی اصفهان را برد. اســتقلال هم اکنون 
صدرنشــین لیگ برتر اســت و برای رسیدن به 
قهرمانی نیم فصل باید سه امتیاز از سپاهان بگیرد 
و امیدوار باشد پرسپولیس در دو بازی آخرش امتیاز 

از دست بدهد. 
شاید استقلال در این بازی از شیخ دیاباته استفاده 
کند؛ مهاجم گلزنی که در لیگ برتر بیستم مصدوم 
و کم فروغ بوده. سپاهان هم استنلی کی روش را 
شاید به میدان بفرستد. او هم در دیدار قبل سپاهان 
بازی نکرد. دو تیم خط حمله آتشــین و زهرداری 
دارند. ســپاهان با ۲3 گل زده بهترین خط حمله 
لیگ را دارد و اســتقلال هم با 18 گل زده دومین 
خط حمله قدرتمند لیگ را. البته آبی پوشــان با ۹ 
گل خورده یکی از خطوط مستحکم دفاعی را دارند 
و گل زدن به این تیم و رشــید مظاهری کار ساده 

ای نیست. 
اسامی داوران هفته پانزدهم لیگ برتر:

شنبه 25 بهمن 99
ماشین سازی تبریز - صنعت نفت آبادان     

محمد حســین ترابیان- مهدی سیفی - محمد 
صالح عرب آبادی - محسن حکیم      

کمک داور اضافی 1 و ۲ : عنایت قوچ کانلو- شبیر 
بهروزی          

ناظر: محمود رفیعی  
 نفت مسجد سلیمان- آلومینیوم اراک  

جــواد رحیم زاده - حامد صفایی- ســعید زیبا - 
عدنان پیروی  

کمک داور اضافی 1و۲ : ایمان کهیش - علیرضا 
حیدرپناه    

ناظر: رسول فروغی          

نساجی مازندران - گل گهر سیرجان   
علی بای - علی میرزابیگی - رضا حیدری - میلاد 

قاسمی   
کمک داور اضافی 1و۲ : یاســر همرنگ - فرهاد 

امینی            
ناظر: محسن ترکی

فولاد خوزستان - شهر خودرو مشهد
بیژن حیدری – آرمان اســعدی – صادق رستمی 

– سیاوش باقرنژاد  
کمک داور اضافی 1و۲ : احمد محمدی – امیر ایار    

ناظر: سعید بطحایی           
فولاد مبارکه سپاهان – استقلال تهران         

سید وحید کاظمی – محمد علی پورمتقی – رحیم 
حاجیلو – حمید رضا افشون    

کمک داور اضافی 1و۲ : روح اله شریفی – حسین 
زمانی            

ناظر: علیرضا کهوری
* یکشنبه 26 بهمن 99

سایپا – تراکتور
عباس راکی – جعفر مهاجــر – امین زاهدی – 

محمد جواد مداح      
کمک داور اضافی 1و۲ : سید مهدی مرجان زاده 

– حمید رضا همیراد            
ناظر: محمد رضا فلاح          

مس رفسنجان – ذوب آهن اصفهان  
ســید علی اصغر مومنی – علی اکبر عظیم پور- 

دانیال باشنده – علیرضا طاهرخانی
کمــک داور اضافــی 1و۲ : محمد رضــا تارخ – 

ابوالفضل دوستی 
ناظر: حسن کامرانی فر   

پرسپولیس تهران – پیکان تهران
رضا عادل – سعید قاسمی – علی رعیت – علی 

الفتی  
کمک داور اضافی 1و۲ : ســعید رحیمی مقدم – 

مصطفی بینش              
ناظر: ایرج نظری 

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره 13۹۹۶030۶00300111۶ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای احمد علـی نجـات زادگان عیدگاهی فرزنـد محمود به 
شـماره شناسـنامه ۹35 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب  سـاختمان تجاری و انباری تجاری به  مسـاحت 3۲0 متر مربع 
قسـمتی از پـلاک 3 فرعـی از ۲۲  اصلـی بخـش ۹ مشـهد واقـع در  بابـا نظـر 10۲ پـلاک 53 متعلـق بـه خـود متقاضی ) سـهم مشـاعی خودش ( 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الـف۹5۹ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/8.  

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/۲5
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
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متفاوت ترین چشن انقلاب
مراسم امسال گرامیداشت پیروزی انقلاب هم زمان نمایش 

مبارزه با استکبار و کرونا بود

چهل و دومین مراســم ســالگرد پیــروزی انقلاب اســلامی در 
متفاوت تریــن نوع خود در طول چهار دهه گذشــته برگزار شــد. 
هرچند به ســبک و سیاق سال های گذشته حضور و رنگ پرچم ها 
و نمادهای مقابله با اســتکبار در راهپیمایی امسال نیز نمایان بود 
اما شــیوع ویروس کرونا این راهپیمایی را به رژه موتورســواران 
و خودروهــا تبدیل کــرد. البته حضورردوچرخه ســوارها و برخی 
راهپیمایان پیاده نیز در این مراسم خودنمایی می کرد. نکته مهم و 
قابل ذکر برپایی باشکوه جشن انقلاب در کنار رعایت پرتوکل های 

بهداشتی بود.

یک روایت تازه از ترور شهید فخری زاده
هفته نامــه جویش کرونیکل در بریتانیا به نقــل از منابع اطلاعاتی 
ناشناس از نحوه ترور محسن فخری زاده، رئیس سازمان پژوهش و 

نوآوری وزارت دفاع، جزییات تازه ای منتشر کرد. بنا بر این گزارش، 
فخری زاده توسط یک تیربار بسیار پیشرفته و به وزن حداقل یک تن 
ترور شد که قطعات آن در ظرف هشت ماه توسط سازمان اطلاعاتی 
اســرائیل )موساد( به داخل ایران قاچاق و سپس مونتاژ شده بود. این 
منابع مدعی شــده است که تیم ترور متشــکل از حداقل ۲0 ایرانی 
و اســرائیلی بوده اســت و این مقام ارشد برنامه هسته ای جمهوری 
اســلامی را هشت ماه زیر نظر داشــتند. جویش کرونیکل به نقل از 
منابع خود نوشته است که تدارکات عملیات ترور از م اه مارس ۲0۲0 
آغاز شــد. جویش کرونیکل گفته است که عوامل موساد یک برنامه 
دقیقه به دقیقه برای زیر نظر گرفتن حرکات آقای فخری زاده را تهیه 
و اجرا کردند. »آنها هشــت ماه، با آن مرد نفس کشیدند، با او بیدار 

شدند، با او خوابیدند، با او سفر کردند.«

آخرین وضعیت پرونده عنابستانی در مجلس
حســین حســین زاده، عضو هیات رییســه مجلس از برگزاری جلسات 
مشــترک بین هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و نیروی انتظامی برای 
پیگیری ماجرای درگیری نماینده ســبزوار با مامور راهنمایی و رانندگی 
خبر داد و گفت کــه احتمالا ظرف یک یا دو هفته آینده این پرونده به 
نتایج مشخص تری برسد. نماینده لارستان در مجلس شورای اسلامی 
در پاســخ به این پرسش که آیا بررسی ماجرای درگیری نماینده سبزوار 
و مامــور راهنمایی و رانندگی با همراهی و مشــارکت نیروی انتظامی 
دنبال می شــود، اظهار کرد: هیات نظارت طبق گزارش های به دست 
آمده و اطلاعات و اظهارات موجود در پرونده و مستنداتی که از نوارهای 
ویدئویی در محل به دست آمده پرونده را بررسی می کند و اتفاقا جلسات 
مشــترکی نیز با نیروی انتظامی برگزار کرده است. وی ادامه داد: تمام 
تلاش همکاران من این اســت تا شــفاف، ابعاد ماجرا مشخص شود تا 
اگر نماینده مجلس مقصر ماجرا بود، ایشان عذرخواهی کرده و چنانچه 
مامــور راهنمایی و رانندگی مقصر بود نیز اقدامات لازم نیز در آن زمینه 
پیگیری و بررســی شود. حســین زاده در پاسخ به این پرسش که فکر 
می کنید نتیجه این پرونده چه زمانی مشخص شود، گفت: احتمال دارد 
که ظرف یک یا دو هفته آینده نتایج بهتری از این پرونده مشخص شود 

که برای مردم و رسانه ها نیز قابل بیان باشد.

نماینده مجلس: زنان با خروج از ادارات حجابشان 9۰ درجه 
تغییر می کند

محمود احمدی بیغش گفت: برخی خانم ها در محل کار یک حجاب 
دارنــد، اما بعد از آن که 50 متر از محیط کار دور می شــوند حجاب 
شــان ۹0 درجه فرق می کند. نمی گویــم 180 درجه بلکه می گویم 
۹0 درجه. زنان وقتی کنار همســر یا تنها در خیابان هســتند، خود 
را یک کارمند نگاه نمی کنند. قطعا مامور نیروی انتظامی براســاس 
یک واقعیت پلاک خودرو را ثبت می کند، وگرنه خصومت شــخصی 
با زنان ندارد. وی همچنین دربــاره ماجرای پیامک های بی حجابی 
و تاثیــرش در جامعــه هم گفت: بحث ترویج حجاب نیســت بلکه 

هنجارشکن باید نتیجه هنجارشکنی خود را ببیند. این که نمی شود، 
چون کســی ناراحت شده، از یک جرم عمومی بگذریم. هر مملکتی 
قانون خود را دارد. قانون در فرانســه می گوید خانم ها با حجاب حق 
ندارند سر کلاس حاضر شــوند. آن هم قانون خودش است.محمود 
احمدی بیغش در پاسخ به اینکه چرا برای ترویج حجاب از روش های 
مهربانانه تری استفاده نمی کنیم گفت: شما در خیابان جرات دارید به 
خانم بدحجاب که سگ بغل کرده بگویید حجابت را رعایت کن؟ به 
شــما پرخاش می کند. یکی که خودش را به خواب می زند با لگد هم 

بیدار نمی شود. اما کسی که خواب است با یک تلنگر بیدار می شود.

وزیر بهداشت: دو تا سه ماه آینده، یکی از صادرکنندگان مهم 
واکسن کرونا به جهان خواهیم بود

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: این مژده را باید به 
مــردم ایران بدهیم که در دو تا ســه ماه آینــده یکی از قطب های 
بزرگ تولید واکسن کرونا در منطقه و یکی از صادرکنندگان مهم این 

واکسن به جهان خواهیم بود.

وزیر صمت: ایران صادرکننده لوازم خانگی به اروپا شد
وزیر صمت گفت: کارخانجات لوازم خانگی در شرایط سخت تحریمی 
با فعالیت شــبانه روزی بازار، صادرات خوبی به کشور های همسایه و 

حتی به کشور های اروپایی نیز صادرات دارند.

رسول جعفریان: لازم نیست بایدن برای ما نقشه بکشد، 
خودمان نقشه کش ماهری هستیم!

رسول جعفریان در واکنش به شعار »مرگ بر روحانی« در ۲۲ بهمن 
نوشت: بیش از این که دشــمن پای جان ما ایستاده باشد، خودمان 
برایش راه را باز می کنیم. داســتان مــرگ گفتن های روز ۲۲ بهمن 
نشان می دهد لازم نیست بایدن برای ما نقشه بکشد، خودمان نقشه 

کش بسیار ماهری برای نابودن کردن سرمایه هایمان هستیم.

کنایه ظریف به تلاش ناکام هفت رییس جمهور آمریکا
وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتر به مناسبت چهل و دومین 
ســالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اســلامی با اشاره به بدخواهان 
ایران در رژیم آمریکا، نوشــت: ۴۲ سال گذشته است و ما همچنان 
قدرتمند ایســتاده ایم. به گزارش ایســنا، محمد جواد ظریف در این 
توییت نوشت: هفت رییس جمهور متوالی ایالات متحده بر این افسانه 
قمار کردند که می توان ایران را میان فروپاشــی و تسلیم مجبور به 
انتخاب کرد.۴۲ سال گذشته است و ما همچنان قدرتمند ایستاده ایم. 

پیام من در سالگرد انقلاب اسلامی

واکنش آخوندی به شعار »مرگ بر روحانی« در راهپیمایی 22 
بهمن

وزیر ســابق راه و شهرســازی به توهین به رئیس جمهور در مراسم 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در اصفهان واکنش نشــان داد.عباس آخوندی، 
وزیر ســابق راه و شهرســازی، در کانال تلگرامی خود در واکنش به 
توهین به رئیس جمهور در مراســم راهپیمایی ۲۲ بهمن در اصفهان 
نوشت: شعار زشــت مرگ بر رییس جمهور روحانی نشان پدیده چند 
دولتی است و از کنار آن نباید به  سادگی گذشت. چنانچه خلیفه کشی 
باب شــود، این راه را پایانی نیســت. به سهم خود از روحانیت محترم 
و تمــام جریان های سیاســی و نمایندگان محتــرم مجلس  به  ویژه 
نمایندگان اصفهان درخواســت می کنم که این اقدام را محکوم کنند. 
همه در برابر این اقدام که به نماد حاکمیت اراده ی ملی توهین می کند، 

باید بایستیم. این یک شعار ارتجاعی و بازگشت به استبداد است.
تکذیب تولد نوه رهبر انقلاب در انگلیس

غلامعلــی حدادعادل تولد نوه رهبر انقلاب در لندن را تکذیب کرد.در 
فیلمی که عصرایران منتشر کرده است غلامعلی حدادعادل که دختر او 
عروس رهبر انقلاب می شود، در اظهاراتی یک خبرسازی درباره تولد 
نوه رهبر انقلاب را تکذیب کرده است.حداد عادل در ۲1 بهمن ۹۹ در 
سخنانی می گوید: دشمنان فیلمی تهیه کرده اند و در آن گفته اند فرزند 
اول آقا مجتبی خامنه ای پسر رهبرانقلاب؛ معروف است به نوزاد یک 
میلیون پوندی که در لندن در یک بیمارستان مجهز متولد شده است.
حدادعادل می گوید: برخی به ما که می رسند می گویند دختر شما که 
لندن رفت چرا به ما نگفتید. این دروغ از دروغ خســن و خسین هرسه 
دختران معاویه اند دروغ تر اســت. وی تاکید می کند: اصلا در لندن 
به دنیا نیامده بلکه در بیمارستان درجه سه رسالت زیر پل سید خندان 
توسط دکتر مرضیه دستجردی با هزینه پانصد هزار تومان متولد شده 
که اسناد و ســوابق آن موجود است. پرستاری که بالای سر این بچه 
بوده هســت. حدادعادل گفت: دکتر دستجردی هرکاری کردند قبول 

نکرده است که دستمزد این عمل را بگیرد.

واکنش روسیه به آغاز تولید فلز اورانیوم در ایران
روسیه روز پنجشنبه از ایران خواست پس از شروع تولید فلز اورانیوم 
در نقض محدودیت های جدید در توافق هسته ای خویشتنداری نشان 
دهد. به گزارش »بیزینس ریکوردر«، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
خارجه روســیه گفت »ما بار ها گفته ایم کــه اگرچه منطق اقدامات 
آن ها و دلایل تحریک کننده ایران را درک می کنیم، خویشــتنداری 
و رویکرد مســئولانه ضروری است«. ریابکوف در مورد شروع تولید 
فلز اورانیوم در ایــران گفت »البته همه این ها خوش بینی به همراه 

ندارد و گام های بعدی طرف ایرانی را نشــان می دهد که عزم تهران 
را برای عدم تحمل شرایط فعلی نشان می دهد«. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که در وین مستقر است، در روز چهارشنبه اعلام کرد که 
تولید 3.۶ گرم فلز اورانیوم را در کارخانه ای در ایران تأیید کرده است.

دعوت اصلاح طلبان از سید حسن خمینی برای انتخابات 
۱۴۰۰

فعال سیاســی اصلاح طلب درباره گمانه زنی های انتخاباتی اصلاح 
طلبان توضیحاتی ارائه کرد.غلامرضا ظریفیان، فعال سیاسی اصلاح 
طلب، درباره آخرین تحــرکات انتخاباتی اصلاح طلبان برای 1۴00 
گفت: نهاد اجماع ســاز در حال تدوین نحوه رای گیری در شــورا و 
مقدمه چینی بــرای انتخاب های درون حزبی اســت و گفت وگوها 
برای انتخاب نامزد پیشــنهادی در جریان است.وی با اشاره به گمانه 
زنی های رســانه ها درمورد نامزدهای احتمالی اصلاح طلبان تصریح 
کرد: برخی از احزاب نامزدهای خودشان را معرفی و درمورد نامزدهای 
احتمالی خود گفتگو می کنند؛ برخی از احزاب هم نهایتا کار را به نهاد 
اجماع ساز ارجاع می دهند تا تصمیم نهایی در شورا گرفته شود، مثلا 
درباره حزب کارگزاران محســن هاشــمی گزینه احتمالی این حزب 
است.فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: آقای عارف گفت وگوهای خود 
را درمورد نامزدی ریاست جمهوری شروع کرده است، اما اینکه نهایتا 
چه تصمیمی بگیرد معلوم نیست؛ افرادی مثل آخوندی، پزشکیان و 
ظفرقندی هم از کاندیداهای احتمالی دیگر هســتند که باید دید آیا 
حزبی آن ها را مطرح می کند یا نه. تا یکی دو هفته آینده مشــخص 
می شــود که آیا احزاب نامزدهای خود را به نهاد اجماع ســاز معرفی 
می کننــد یا این نهاد گزینه هایی را مطــرح می کند. ظریفیان درباره 
احتمال نامزدی سید حسن خمینی گفت: آقای سیدحسن خمینی به 
دلیل اینکه دارای یک جایگاه ملی هســتند، برخی از افراد و احزاب 
اصلاح طلب درخواســت شــرکت او در عرصه انتخابات را دارند، اما 

احتمال اینکه او چنین تصمیمی بگیرد، کم است.
ادعای بازداشت کارمند کنسولگری ایران در ترکیه

روزنامه صباح ترکیه گزارش کرده که یکی از کارمندان کنسولگری 
ایران در استانبول در ارتباط با قتل مسعود مولوی وردنجانی بازداشت 
شــده است.این روزنامه گفته محمدرضا ناصرزاده، ۴3 ساله متهم به 
تهیه مدارک جعلی برای علی اســفنجانی، طراح اصلی قتل مسعود 
مولوی است.مسعود مولوی که گرداننده یک کانال تلگرامی بود آبان 
پارسال در اســتانبول کشته شد و پیش از این گفته می شد به دلیل 

اختلافات شخصی هدف گلوله قرار گرفته است.
منبع: تابناک
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

جناب آقای حمیدرضا رحیمی 
 مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر بزرگوارتان را به 
 شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نماییم.

دوست و همکار عزیز 
 جناب آقای امین خرم دین

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر بزرگوارتان را 
 به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم.

از طرف روزنامه صبح امروز

از طرف روزنامه صبح امروز


